
Rada Powiatu 

Tucholskiego 
BR.0041-34/2010      Tuchola, dnia  27 stycznia 2010 r. 

 

  

   

        Pan(i) Radny(a) 

        …………………………… 

        …………………………… 

 

Zwołuję XXXIV sesję Rady Powiatu Tucholskiego. Odbędzie się ona w dniu 

5 lutego 2010 r. (piątek) o godz. 9
00

 w sali 312 Starostwa Powiatowego w Tucholi, 

ul. Pocztowa 7.  
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udziału w pracach Rady Powiatu. 
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Podpisał:                Przewodniczący 

  Rady Powiatu Tucholskiego  

      Stanisław Łangowski 
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Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu 

oraz działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami 

 

I. Uchwały podjęte na ostatniej sesji Rady Powiatu zostały przekazane Wojewodzie. 

Uchwały z poprzedniej sesji, wobec których w ramach nadzoru Wojewoda nie zgłosił 

żadnych zastrzeżeń, są realizowane.  

 

II. Od ostatniej sesji Rady Powiatu Zarząd Powiatu odbył 6 posiedzeń, na których 

podjęto 7 uchwał. W posiedzeniu w dniu 4 stycznia br. nie uczestniczył Członek 

Zarządu Bogusław Szramka, a w posiedzeniach w dniach 20 i 22 stycznia br. nie 

uczestniczył Wicestarosta Tucholski Tadeusz Zaborowski. W pozostałych 

3 posiedzeniach uczestniczyli wszyscy członkowie Zarządu. 

 

III. Na posiedzeniu Zarządu w dniu 29.12.2009 r. 

1. Zarząd spotkał się z Panem Henrykiem Dąbrowskim reprezentującym Firmę 
Kujawsko-Pomorska Sieć Informacyjna Sp. z o.o., który przedstawił plany 

Spółki, które dotyczą pozyskania środków na budowę sieci światłowodowej dla 

mieszkańców całego Województwa Kujawsko – Pomorskiego w ramach osi 

4.1. Będzie możliwość uzyskania dofinansowania w wysokości 75%. Przyjęto, 

że na wykonanie sieci na terenie całego Powiatu Tucholskiego potrzeba 17 mln 

zł. Przy założeniu, że wszystkie samorządy będą chciały w tym uczestniczyć 
byłby to koszt ok. 600 tys. zł na partnera + koszty przygotowania dokumentacji 

(ok. 150 tys. zł). 

Zarząd zorganizuje spotkanie z gminami, na którym przedstawiciele firmy 

KPSI sp. z o.o. przedstawią informację na ten temat celem podjęcia decyzji 

o udziale ww. projekcie.  

2. Zarząd podjął uchwałę Nr 185/387/2009 w sprawie zmian budżetu Powiatu 

Tucholskiego na 2009 rok (4-0-0). Zmiana dotyczy m.in. wyrównania za rok 

2008 środków na rodziny zastępcze. 

3. Zarząd zapoznał się z wnioskami Nadleśnictwa Tuchola w sprawie rozwiązania 

umów najmu nieruchomości położonych w Okoninach Nadjeziornych: 

o powierzchni 0,19 ha stanowiąca grunt rolny oraz o powierzchni 0,38 ha 

stanowiąca inne grunty zabudowane (domki campingowe). Nieruchomość ta 

była użytkowana przez Zespół Szkół Leśnych. Zarząd wyraził zgodę na 

rozwiązanie ww. umów za porozumieniem stron.  

4. Starosta poinformował, że w dniu dzisiejszym (tj. 29.12.2010 r.) o godz. 10.00 

udaje się wraz z Członkiem Zarządu Bogusławem Szramką i Skarbnikiem 

Powiatu na podpisanie oświadczenia o poręczeniu kredytu dla Spółki ”Szpital 

Tucholski” Sp. z o.o. do kwoty 3.000.000,00 zł na zakup sprzętu dla szpitala. 

 

IV. Na posiedzeniu Zarządu w dniu 4.01.2010 r. 
5. Pani Sylwia Sobczak poinformowała, że został wybrany przez nauczycieli 

wychowania fizycznego powiatowy organizator sportu Pan Henryk Zieliński. 

Przedstawił on wstępnie program działania. Zamierza prowadzić olimpiadę 
sportową szkół ponadgimnazjalnych w różnych dyscyplinach. W każdej 
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dyscyplinie organizatorem będzie inna szkoła. Pan Henryk Zieliński będzie te 

działania koordynował. 

Zarząd jednogłośnie zatwierdził wybór na powiatowego organizatora sportu 

Pana Henryka Zielińskiego, nauczyciela wychowania fizycznego w Zespole 

Szkół Licealnych i Technicznych. 

6. Zarząd zatwierdził ogłoszenie o konkursie dla organizacji pozarządowych 

w zakresie sportu i kultury. W ogłoszeniu określono, że: 

• zadanie winno być wykonane w roku 2010, przy czym początek 

realizacji zadania opisanego w ofercie powinien następować nie 

wcześniej, niż 30 dni od ostatniego dnia terminu składania ofert, a 

zakończenie do 10 grudnia 2010r. W przypadkach uzasadnionych 

specyfiką projektu możliwe jest odstępstwo od tej zasady, 

• zadanie winno być zrealizowane z najwyższą starannością, zgodnie z 

zawartą umową oraz z obowiązującymi standardami i przepisami, w 

zakresie opisanym w ofercie, 

• zadanie musi być co najmniej o zasięgu powiatowym, 

• wnioskowana kwota dotacji nie może być niższa niż 1 500 zł. 

Wicestarosta zaproponował, aby na sesję przygotować informację o 

wykorzystaniu dotacji przez stowarzyszenia w ubiegłym roku i przekazać ją 
radnym na najbliższą sesję Rady Powiatu.  

Zarząd przychylił się do tego wniosku. 

7. Zarząd zapoznał się z uchwałą Rady Gminy Śliwice w sprawie wyrażenia 

zgody na dokonanie darowizny nieruchomości (3 działek w Śliwicach), które 

zostały przejęte od PKP. Dotyczy to przejścia przez tory przy drodze 

powiatowej w Śliwicach. Zarząd podjął uchwałę Nr 186/388/2010 w sprawie 

przejęcia darowizny od gminy Śliwice (3-0-0). 

 

V. Na posiedzeniu Zarządu w dniu 11.01.2010 r. 

8. Pani Sylwia Sobczak poinformowała, że z Dyrektorem Kujawsko – 

Pomorskiego Centrum Edukacji Nauczycieli  został uzgodniony projekt 

porozumienia w sprawie doradztwa metodycznego. Projekt ten został także 

sprawdzony przez radców prawnych. Dzięki podpisaniu tego porozumienia 

zmniejsza się koszty funkcjonowania doradztwa metodycznego w naszym 

powiecie. KPCEN będzie pokrywał koszty przejazdów, szkoleń oraz 30 godzin 

zajęć dydaktycznych na formach doskonalenia zawodowego organizowanych 

przez Kujawsko – Pomorskie Centrum Edukacji Nauczycieli. Zostanie jeszcze 

uzgodniony sposób rozliczania się. Wstępnie porozumienie jest zawarte na 

okres 1 roku, ale docelowo powinno być na 3, czyli na czas, na jaki został 

zatrudniony doradca.  

Zarząd zaakceptował projekt porozumienia w zakresie doradztwa 

metodycznego z Kujawsko – Pomorskim Centrum Edukacji nauczycieli. 

Docelowo Zarząd widzi konieczność nawiązania współpracy w tym zakresie 

z innymi samorządami i dalszego rozwoju doradztwa metodycznego.  

9. Zarząd zapoznał się z wnioskiem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Tucholi w sprawie wyrażenia zgody na likwidację kserokopiarki. Zgodnie z 

ekspertyzą koszt naprawy urządzenia znacznie przekracza jego wartość. PCPR 
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informuje, że jeżeli odda stary sprzęt w rozliczeniu przy zakupie nowego 

urządzenia otrzyma upust. 

Zarząd podjął uchwałę Nr 187/389/2010 w sprawie wyrażenia zgody na 

likwidację przedmiotu w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Tucholi 

(4-0-0).  

 

VI. Na posiedzeniu Zarządu w dniu 15.01.2010 r. 

10. Zarząd zapoznał się z wnioskiem Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie 

opinii dotyczącej inwestycji polegającej na „Przebudowie odcinków dróg 

wojewódzkich Nr 237, 241, 240 polegającej na budowie ścieżek rowerowych w 

celu podniesienia atrakcyjności i  dostępności turystycznej obszaru Powiatu 

Tucholskiego”. 

Zarząd podjął uchwałę Nr 188/390/2010 w sprawie wyrażenia pozytywnej 

opinii dotyczącej „Przebudowy odcinków dróg wojewódzkich nr 237, 241, 240 

polegającej na budowie ścieżek rowerowych w celu podniesienia atrakcyjności 

i  dostępności turystycznej obszaru Powiatu Tucholskiego” (4-0-0). 

11. Zarząd podjął uchwałę Nr 188/391/2009 w sprawie przekazania mienia między 

jednostkami (4-0-0). Uchwała dotyczy przekazania mebli ze Starostwa 

Powiatowego do Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych w Tucholi. 

12. Zarząd zapoznał się z informacją z Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu w 

sprawie przyznania dofinansowania na realizację projektu pt. 

„Termomodernizacja Domu Dziecka w Tucholi”. 

13. Zarząd zapoznał się z informacją z Urzędu Marszałkowskiego z Urzędu 

Marszałkowskiego w Toruniu w sprawie przyznania dofinansowania  na 

realizację projektu pt. „Termomodernizacja Zespołu Szkół Ogólnokształcących 

w Tucholi”. 

 

VII. Na posiedzeniu Zarządu w dniu 20.01.2010 r. 

14. Zarząd podjął uchwałę Nr 189/392/2010 w sprawie przyjęcia regulaminów 

dotyczących obsługi środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych (3-0-0).  

15. Zarząd omówił potrzeby remontowe i inwestycyjne w Zespole Szkół 

Licealnych i Technicznych i w Tucholskim Centrum Edukacji Zawodowej. 

W posiedzeniu uczestniczyli dyrektorzy jednostek.  

Ustalono, że dyrektorzy przygotują wstępne zapotrzebowanie na te zadania, co 

zostanie wprowadzone do projektu uchwały zmieniającej budżet na najbliższą 
sesję Rady Powiatu. Zarząd zdecydował o zdemontowaniu komina przy 

internacie po wcześniejszych uzgodnieniach z Wydziałem Budownictwa 

Starostwa i PINB-em.  

Zarząd zdecydował również o upoważnieniu dyrektorów powiatowych 

jednostek organizacyjnych do nadzoru nad inwestycjami prowadzonymi przez 

Powiat w powierzonych im budynkach. 

16. Zarząd zapoznał się z projektem umowy z gminami na realizację wspólnego 

zadania polegającego na remoncie chodników i poboczy w ciągach dróg 

powiatowych w 2010 r. Dyrektor ZDP poinformował, jakie remonty zostały 

zaproponowane przez poszczególne gminy. Gmina Cekcyn planuje remont przy 
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drodze 1026C w miejscowości Cekcynek (połączenie zadania zrealizowanego 

w latach 2008 i 2009 oraz budowa zatoki autobusowej). Gmina Gostycyn 

zaproponowała remonty przy drogach: 1112C w Wielkiej Klonii, 1044C w 

Bagienicy, 1112C w Gostycynie. Gmina Lubiewo zaproponowała remonty przy 

drodze 1030C w Suchej i 1040C w Minikowie. Gmina Śliwice zaplanowała 

realizację remontów przy następujących drogach: 1017C w Śliwicach, 1006C w 

Rosochatce, 1005C w Śliwiczkach, 1005C w Łąskim Piecu. Gmina Tuchola 

zaplanowała remonty przy drogach nr 1010C w Stobnie w kierunku Małej 

Komorzy i przy drodze 1022C w Bladowie w kierunku Słupów. 

Zarząd zaakceptował projekty umów, które zostaną przekazane przez Zarząd 

Dróg Powiatowych do Gmin w celu zapoznania się i podpisania. 

17. Zarząd zapoznał się z informacją dotyczącą rozliczenia dotacji dla organizacji 

pozarządowych za rok 2009, która stanowi załącznik do niniejszego 

sprawozdania. 

 

VIII. Na posiedzeniu Zarządu w dniu 22.01.2010 r. 

18. Zarząd zapoznał się z ofertą na sport kwalifikowany, która wpłynęła w związku 

z ogłoszeniem konkursu ofert. Zarząd podjął uchwałę Nr 190/393/2010 

w sprawie przyznania dotacji ze środków na sport kwalifikowany (3-0-0). 

19. Sekretarz poinformował, że wpłynął wniosek Dyrektora Domu Pomocy 

Społecznej w sprawie ustalenia miesięcznego kosztu utrzymania mieszkańca 

w DPS. Starosta wydał zarządzenie w tej sprawie ustalając miesięczny koszt 

utrzymania mieszkańca w kwocie 2.350,00, zgodnie z wnioskiem Dyrektora. 

20. W związku tym, że w najbliższym czasie ma zostać ogłoszony konkurs na 

nabór ofert w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

Działanie 3.1 Rozwój infrastruktury edukacyjnej Oś priorytetowa 3 Rozwój 

infrastruktury społecznej, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego na lata 2007 – 2013. Zarząd zdecydował o 

skierowaniu na sesję projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

przystąpienie i realizację przez Powiat Tucholski Projektów: „Rozbudowa i 

przebudowa budynku internatu Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych im. 

Ziemi Tucholskiej w Tucholi”, „Budowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkół 

Licealnych i Technicznych im. Ziemi Tucholskiej w Tucholi” oraz 

„Przebudowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkół Ogólnokształcących w 

Tucholi”.  

 

 

Zarząd Powiatu Tucholskiego 
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Załącznik do sprawozdania z pracy Zarządu Powiatu - dotyczy rozliczenia dotacji dla 

organizacji pozarządowych (pkt 17 sprawozdania) 

 

lp nazwa organizacji nazwa zadania 

kwota 

przyzna-

nej 

dotacji 

zwrot 

środ-

ków 

1 

Towarzystwo Rozwoju 

Regionalnego "Promocja 

Borów Tucholskich" 

Zajęcia sportowo-zabawowe-piłka 

nożna - dla dzieci od 6 do 9 lat 
500,00   

2 

Towarzystwo Rozwoju 

Regionalnego "Promocja 

Borów Tucholskich" 

Wypoczynek letni - obóz sportowy 

dzieci w wieku 6-12 lat 
1500,00   

3 

Towarzystwo Rozwoju 

Regionalnego "Promocja 

Borów Tucholskich" 

Integracyjny Dzień Dziecka 

"Wszystkie Dzieci nasze są" 

29.05.2009r.  3000,00   

4 

Gminny Klub Sportowy 

"Myśliwiec" w Gostycynie Powiatowo na sportowo 1 278,00 

w 

trakcie 

kontroli, 

środki 

do 

zwrotu 

5 Uczniowski Klub Sportowy 

"Lotka" w Lubiewie 

Poznajemy nowe dyscypliny 

sportowe 1000,00   

6 

Stowarzyszenie Rodzin 

Zastępczych Powiatu 

Tucholskiego "Dziecko w 

Rodzinie" 

III turniej kręglarski "Razem dla 

dzieci" 500,00   

7 

Stowarzyszenie Rodzin 

Zastępczych Powiatu 

Tucholskiego "Dziecko w 

Rodzinie" V turniej tenisa stołowego 500,00   

8 

Stowarzyszenie Rodzin 

Zastępczych Powiatu 

Tucholskiego "Dziecko w 

Rodzinie" III halowy turniej piłki nożnej 500,00   

9 

Chorągiew Kujawsko-

Pomorska Związku Harcerstwa 

Polskiego Hufiec Tuchola 

Stały rajd Hufca "Trampoteka" pt. 

"Bajkowy świat fantasy" 1 000,00   

10 
Chorągiew Kujawsko-

Pomorska Związku Harcerstwa 

Polskiego Hufiec Tuchola 

Rajd wędrowniczy Drużyn 

Wielopoziomowych Hufca Tuchola 500,00   

11 

Chorągiew Kujawsko-

Pomorska Związku Harcerstwa 

Polskiego Hufiec Tuchola Harcerski Klub Strzelecki 500,00   

12 Parafialny Klub Sportowy 

"Unitas"  

Mistrzostwa diecezji w tenisie 

stołowym 380,00   
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13 Miejski Ludowy Klub 

Sportowy "Tucholanka" Czwartki lekkoatletyczne 3 000,00   

14 Stowarzyszenie Rozwoju 

Sołectwa Raciąż 
Rajd rowerowy "Szlakiem 

kasztelańskim" 192,00 0,07 

15 Parafialny Klub Sportowy 

"Unitas"  Parafiada Regionalna 1 500,00   

16 Stowarzyszenie Rodziców 

Specjalnej Troski 

VI Festyn Integracyjny "Marzenia 

jak ptaki" 2 000,00   

17 
Zarząd Oddziału Powiatowego 

Związku OSP RP w Tucholi 

Powiatowe zawody sportowo-

pożarnicze Młodzieżowych Drużyn 

Pożarniczych na szczeblu 

powiatowym 1000,00   

18 
Zarząd Oddziału Powiatowego 

Związku OSP RP w Tucholi 

Powiatowe zawody sportowo-

pożarnicze jednostek OSP 

kobiecych i męskich na szczeblu 

powiatowym 1 000,00   

19 

Gminny Ludowy Klub 

Sportowy "Cis" Cekcyn 

Mistrzostwa Powiatu Tucholskiego 

w siatkówce plażowej, piłce nożnej, 

tenisie stołowym, wędkarstwie oraz 

promocja Powiatu Tucholskiego na 

terenie województwa kujawsko-

pomorskiego 1 500,00   

20 Miejski Ludowy Klub 

Sportowy "Tucholanka" 

Zajęcia sportowo-zabawowe-piłka 

nożna - dla dzieci od 9 do 11 lat 500,00   

21 Miejski Ludowy Klub 

Sportowy "Tucholanka" 

VIII Międzynarodowy Turniej Piłki 

Nożnej Młodzików o Puchar Borów 

Tucholskich 1 000,00   

22 Stowarzyszenie Koło Gospodyń 
Wiejskich w Lińsku Impreza Promocyjna "LIN 2009" 1000,00   

23 
Ludowy Klub Sportowy 

"Rawys" 

Turniej Piłkarski o Puchar Starosty 

Tucholskiego 3000,00   

24 Polski Związek Wędkarski 

Zarząd Koła nr 135 

Otwarty Konkurs Wędkarski w 

ramach 50 Dni Borów Tucholskich 1000,00   

25 Polskie Stowarzyszenie 

Diabetyków 

Rozwój kultury fizycznej i rekreacji, 

integracja ze środowiskiem 1000,00   

26 Stowarzyszenie Rozwoju 

Sołectwa Raciąż Szlakiem Wielkiego Kanału Brdy 450,00   

27 Stowarzyszenie na Rzecz 

Rozwoju Sołectwa Kęsowo 

VII Rajd Rowerowy "Na 

żurawinowych włościach" 500,00   

28 
Międzyszkolny Uczniowski 

Klub Sportowy "Shotokan" 

Propagowanie i rozwijanie kultury 

fizycznej, sportu i rekreacji oraz 

szkolenie dzieci i młodzieży w 

karate shotokan 1500,00   
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29 Stowarzyszenie na Rzecz 

Pamiętowa i Adamkowa 

W kulki z władzą (turniej 

kręglarski) - III edycja 500,00   

30 Ludowy Klub Sportowy w 

Kęsowie 

XVII Ogólnopolski Turniej Piłki 

Ręcznej Dziewcząt i Chłopców 

rocznik 1998 Kęsowo 2009 2000,00 12,00 

31 
Ludowy Klub Sportowy w 

Kęsowie 

III Powiatowy Turniej 

Gwiazdkowo-Noworoczny w 

Halowej Piłce Nożnej FUTSAL 

Kęsowo 2009 700,00   

32 
Chorągiew Kujawsko-

Pomorska Związku Harcerstwa 

Polskiego Hufiec Tuchola 

II Rajd historyczny 

WYZWOLENIE" 1 500,00   

33 

Towarzystwo Rozwoju 

Regionalnego "Promocja 

Borów Tucholskich" 

"Jak to u babusi w świanta bywało" 

- zajęcia muzealne 2 500,00   

34 

Towarzystwo Rozwoju 

Regionalnego "Promocja 

Borów Tucholskich" 

Konferencja naukowa pn.: "Bory 

Tucholskie - region wielu kultur i 

narodowości" 1 500,00   

35 Zarząd Oddziału Powiatowego 

Związku OSP RP w Tucholi 

Powiatowy turniej wiedzy 

pożarniczej 1000,00   

36 
Stowarzyszenie Bibliotekarzy 

Polskich Zarząd Oddziału 

IV konferencja "Informacja 

regionalna w bibliotekach 

publicznych województwa 

kujawsko-pomorskiego 1000,00   

37 
Ochotnicza Straż Pożarna w 

Cekcynie 

Festiwal muzyki elektronicznej 

Cekcyn 2009 (edycja IV), połączona 

z ogólnopolskim konkursem muzyki 

elektronicznej 3 000,00   

38 
Chorągiew Kujawsko-

Pomorska Związku Harcerstwa 

Polskiego Hufiec Tuchola Zlot Hufców 2 000,00   

39 Stowarzyszenie Społeczno-

Kulturalne "Burchat" 

Zapomniana Stacja - Festyn 

Kolejarski 1 000,00   

40 Borowiackie Towarzystwo 

Kultury w Tucholi 

XXII konkurs fotograficzny Bory 

Tucholskie 2009 "Na szlakach 

turystycznych Borów Tucholskich" 1 000,00   

41 

Stowarzyszenie Gminna Rada 

Kół Gospodyń Wiejskich w 

Lubiewie 

Niezapomniane nutki - IV przegląd 

pieśni i piosenek zwanych 

Frantówkami w Bysławiu 1 500,00   

42 Polski Związek Emerytów, 

Rencistów i Inwalidów 

Jubileusz 50-lecia powstania 

P.Z.E.R.i I. Oddział Tuchola 500,00   

43 
Polski Czerwony Krzyż 

Kujawsko Pomorski Zarząd 

Okręgowy 

Dni Honorowego Krwiodawstwa. 

Spotkanie integracyjne 

krwiodawców 1 000,00   

44 Stowarzyszenie na rzecz 

rozwoju Kęsowa  

Inscenizacja historyczna "boje 

nadgraniczne - Kęsowo 1939rok" - 

III Piknik Historyczny 3 000,00   
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45 Ochotnicza Straż Pożarna w 

Śliwicach 

Festiwal Orkiestr Dętych OSP im. 

Leona Landowskiego 2 000,00   

46 

Stowarzyszenie "Gminna Rada 

Kół Gospodyń Wiejskich 

w Tucholi" Zapachniało Borowiacką Kuchnią 1 000,00   

47 

Stowarzyszenie Mieszkańców i 

Miłośników Piły nad Brdą 
"BUKO" Tajemnice kopalń w Pile 3 000,00   

48 
Borowiackie Towarzystwo 

Kultury w Tucholi  

Warsztaty Haftu Szkoły 

Borowiackiej i Tucholskiej 

"Storczyki i kąkole haftowane w 

szkole" 960,00 960,00 

49 
Ludowy Klub Sportowy 

"Rawys" 

IV Festyn Kasztelański Raciąż 
15.08.2009 2 000,00   

50 Stowarzyszenie na rzecz 

Pamiętowa i Adamkowa Kamienne Ptaki w "Ptasiej Wiosce" 2 040,00   

51 Towarzystwo Miłośników 

Ziemi Cekcyńskiej 

IX Nocne Misteria Nadjeziorne 

Cekcyn 2009 1000,00   

52 Towarzystwo Miłośników 

Ziemi Śliwickiej Knieja 

Ogólnopolski konkurs fotograficzny 

"Bory i Borowiacy" Mieszkańcy 

Borów 500,00 0,04 

53 

Stowarzyszenie na rzecz 

Ekorozwoju Sołectwa 

Krzywogoniec 

Zabawa w teatr z udziałem osób 

niepełnosprawnych podczas "Święta 

Grzyba" 2000,00   

54 
Stowarzyszenie Rozwoju 

Gminy Lubiewo "Bory" 

Za słoneczkiem w Bory - rajdy 

rowerowe promujące piękno Borów 

Tucholskich 500,00 500,00 
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Sprawozdanie z pracy  

Komisji Polityki Społecznej i Zdrowia Rady Powiatu Tucholskiego za rok 2009 

 

Komisja pracowała w oparciu o plan pracy, przyjęty na sesji Rady Powiatu                                        

w dniu 23 stycznia 2009 roku. Komisja odbyła 10 posiedzeń. W pięciu uczestniczyli 

wszyscy członkowie Komisji. Na trzech posiedzeniach nie było jednej osoby i  na 

kolejnych trzech dwóch osób.  

  

W posiedzeniach Komisji uczestniczyli zaproszeni goście: 

 1) członkowie Zarządu, 

 2) Skarbnik Powiatu 

 3) Dyrektorzy jednostek 

 4) Prezes Spółki „Szpital Tucholski” Sp. z o.o. 

  

W zakresie ochrony zdrowia podejmowaliśmy problematykę: 
• funkcjonowania powiatowej służby zdrowia i programu 

dostosowawczego Szpitala Tucholskiego, 

• bezpieczeństwa sanitarnego w powiecie tucholskim 

 

W zakresie pomocy społecznej podejmowaliśmy sprawy dotyczące: 

• funkcjonowania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie,                     

Domu Dziecka i Domu Pomocy Społecznej  

• funkcjonowania rodzin zastępczych 

• realizacji: 

♦ Diagnozy Środowiskowej Problemów Społecznych, 

♦ Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych, 

♦ Programu Wyrównywania Szans Osób Niepełnosprawnych, 

♦ Koncepcji Zintegrowanego Systemu Pomocy Rodzinie. 

 

W sprawach innych zajmowaliśmy się: 
• wykonaniem budżetu za rok 2008 i I półrocze 2009 r., 

• planowaniem pracy Komisji na 2010 r., 

• realizacją wniosków zgłaszanych do Zarządu Powiatu. 

 

Do wszystkich tematów będących przedmiotem obrad Rady Powiatu 

prezentowane były stanowiska Komisji. 

 

W miesiącu kwietniu w ramach obchodów X-lecia Powiatu Tucholskiego  

Komisja zorganizowała cykl wykładów pod hasłem „Zdrowa sobota. Choroby 

cywilizacyjne – jak zapobiegać, jak leczyć”. Wykłady poprowadzili specjaliści z wielu 

dziedzin.  

 

W miesiącu październiku Komisja zorganizowała spotkanie dotyczące 

profilaktyki raka szyjki macicy. Spotkanie poprowadziła pani dr. n med. Elżbieta 

Narolska – Wierczewska – wojewódzki konsultant w zakresie epidemiologii. 
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Pokłosiem spotkania było zaszczepienie grupy dziewczynek z Domu Dziecka 

w Tucholi szczepionką przeciwko wirusowi HPV.  

 

Ponadto Komisja rozpatrywała sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2008 r., 

sprawozdanie z wykonania budżetu za I półrocze 2009 r. oraz w miesiącu grudniu 

wypracowała pozytywną opinię w sprawie projektu budżetu Powiatu Tucholskiego na 

2010 r.  

 

Sprawozdanie przygotował: Przewodniczący Komisji – Andrzej Myszkowski 
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Sprawozdanie 

z prac Komisji Rewizyjnej za II półrocze 2009 r. 

 

W okresie sprawozdawczym Komisja Rewizyjna przeprowadziła 1 kontrolę i 

odbyła 3 posiedzenia zgodnie z planem zatwierdzonym Uchwałą Rady Powiatu 

Nr XXII/172/2008 z dnia 19 grudnia 2008 r.   

 

Komisja wypracowała w drugim półroczu 2009 r. następujące wnioski: 

I  Kontrolowana jednostka – Starostwo Powiatowe  

Tematyka kontroli: 

• ocena gospodarowania środkami z Powiatowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w 2008 r. i w I półroczu 2009 r.  

 

Wnioski Komisji: 
1. Komisja, wobec planowanej likwidacji Powiatowych Funduszy wnosi 

o zabezpieczenie funduszy na zadania planowane na rok 2010, przewidziane 

w projekcie budżetu powiatowego funduszu szczególnie na: dofinansowanie 

spółek wodnych i poszerzanie wiedzy proekologicznej. 

2. Komisja uważa, że należy wspierać i koordynować działania spółek wodnych. 

Melioracje to ważny problem. Z uwagi na jego wagę Komisja wnosi 

o dofinansowywanie nadal działalności spółek wodnych 

3. Komisja wnioskuje o szeroką informację i nagłośnienie w mediach lokalnych 

gdzie i jak składować folie z balotów słomy i siana, z pryzm i kopców czy też 
worków od nawozów sztucznych i tym podobnych opakowań i jakie są koszty 

z tym związane. 

4. Problem azbestu to zadanie własne gmin. Pewne działania podjęła Gmina 

Tuchola i zaczynają Gminy Cekcyn i Gostycyn. Komisja proponuje, aby Powiat 

był koordynatorem tych działań.  

 Ponadto Komisja w miesiącu wrześniu omówiła sprawozdanie z wykonania 

budżetu powiatu za I półrocze 2009 r. W miesiącu listopadzie Komisja wypracowała 

opinię w sprawie projektu budżetu Powiatu Tucholskiego na 2010 rok i przygotowała 

projekt planu kontroli na rok 2010. W miesiącu grudniu Komisja przedstawia plan do 

zaakceptowania Radzie Powiatu i zaakceptowała pozytywnie projekt budżetu Powiatu 

na rok 2010 wraz z autopoprawkami Zarządu Powiatu.  

 

Sprawozdanie przygotowała: Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – Krystyna 

Koczwara.  
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Sprawozdanie 

z działalności Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska  

Rady Powiatu Tucholskiego za 2009r. 

 

W okresie sprawozdawczym Komisja odbyła 8 posiedzeń. Zagadnienia 

podejmowane na posiedzeniach Komisji były zgodne z planem pracy. Na czterech 

posiedzeniach wszyscy członkowie Komisji byli obecni, na 3 posiedzeniach nie było po 

jednej osobie, a na 1 dwie osoby. Jedno posiedzenie nie odbyło się ze względu na brak 

quorum.  

 

Komisja była inicjatorem debaty rolniczej na temat: „Działalność gminnych spółek 

wodnych w najbliższej perspektywie”, która odbyła się dnia 24 listopada 2009 roku 

w Starostwie Powiatowym w Tucholi. 

 

Podczas debaty wypracowano następujące wnioski, które zostały przekazane do 

realizacji: 

1) Należy wyjaśnić wątpliwości związane z interpretacją prawną dotyczącą 
działalności gospodarczej w stosunku do zadań wykonywanych przez spółki 

wodnej 

2) Spowodować zwiększenie wykonywania prac konserwacyjnych na ciekach 

podstawowych położonych w Powiecie Tucholskim 

3) Wystąpić do Kujawsko-Pomorskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych, 

aby przed rozpoczęciem prac konserwacyjnych rzeki Prusiny na odcinku od 

Łobody do Byłyczka uzgodnił zakres i termin konserwacji z Polskim Związkiem 

Wędkarskim w Bydgoszczy 

4) Prowadzić negocjacje z Kujawsko-Pomorskim Zarządem Melioracji i Urządzeń 

Wodnych związane z terminami wykonywanych konserwacji, tak aby konserwacja 

cieków szczegółowych spowodowała racjonalne korzystanie z urządzeń 
melioracyjnych 

5) Poinformować zainteresowanych właścicieli nieruchomości z terenu Powiatu 

Tucholskiego, iż wnioski o odszkodowania za szkody wyrządzone przez bobry 

należy kierować do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy. 

Wnioski o pilne zlikwidowanie tam i żeremi bobrowych należy przekazywać do 

Kujawsko-Pomorskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych Biuro Terenowe 

w Tucholi, pl. Zamkowy 1. 

6) W związku ze zwiększonym występowaniem bobra powodującego znaczne szkody 

w uprawach rolnych, a także urządzeniach melioracyjnych celowym byłoby 

wystąpienie o zwiększenie odstrzału bobra do Regionalnej Dyrekcji Ochrony 

Środowiska. 

 

 

Komisja na swoich posiedzeniach zajęła się między innymi : 

1. agroturystyką, 
2. melioracjami rolniczymi, 

14



3. działalnością spółek wodnych, 

4. funkcjonowaniem szkół rolniczych i leśnych, 

5. realizacją Programu Ochrony Środowiska i Planu Gospodarki Odpadami, 

6. informacją o stanie środowiska, 

7. realizacją zadań w zakresie geodezji, gospodarki nieruchomościami oraz ochrony 

środowiska Powiatu Tucholskiego, 

 

Ponadto Komisja przyjęła informację o działalności Powiatowego Inspektora 

Weterynarii, Powiatowego Biura Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 

w Tucholi, Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Minikowie oraz Biura Powiatowego 

Kujawsko - Pomorskiej Izby Rolniczej. 

 

 Komisja aktywnie uczestniczyła w tworzeniu budżetu Powiatu na 2010 r., 

nadzorowała realizację budżetu na rok 2009 w działach będących w kompetencji Komisji 

oraz rozpatrywała sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2008.  

 

Sprawozdanie przygotowała:  Przewodnicząca Komisji – Aleksandra Kabat 
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Sprawozdanie z prac Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej  

Rady Powiatu Tucholskiego w roku 2009. 

 

 

W 2009 roku Komisja Eudkacji, Kultury i Kultury Fizycznej Rady Powiatu 

Tucholskiego działała zgodnie z przyjętym Rady Powiatu Tucholskiego planem pracy. 

Łącznie w 2009 roku odbyło się 10 posiedzeń Komisji. W sześciu 

posiedzeniach uczestniczyli wszyscy członkowie  Komisji, w czterech nie uczestniczył 

jeden z Członków Komisji.  

 

W posiedzeniach Komisji uczestniczyli: 

• Członkowie Zarządu Powiatu; 

• Skarbnik Powiatu; 

• Dyrektorzy szkół prowadzonych przez powiat; 

• Naczelnicy Wydziałów Starostwa Powiatowego w Tucholi. 

 

Tematyka posiedzeń Komisji w przeważającej większości dotyczyła spraw 

oświatowych. Było to przede wszystkim: 

• Analizowanie projektu budżetu powiatu na rok 2010 w działach: 801, 854, 921, 

926; 

• Opiniowanie wykonania budżetu za rok 2008 oraz za I półrocze roku 2009; 

• Informacja o funkcjonowaniu szkół prowadzonych przez powiat; 

• Przygotowanie szkół do roku szkolnego 2009/2010. 

 

Komisja opiniowała przedstawione przez Zarząd Powiatu projekty uchwał, które 

dotyczy między innymi: 

• zmian w budżecie Powiatu Tucholskiego na rok 2007 w działach: 801, 854, 

921, 926; 

• przyjęcia Regulminu uczettnictwa w projekcie „Kadry oświaty podwyższają 
swoje kwalifikacje” podniesienie kwalifikacji kadr oświaty jednostek, dla 

których organem prowadzącym jest Powiat Tucholski; 

• nadania imienia Zespołowi Szkół Licealnych i Agrotechnicznych w Tucholi; 

• uchwalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w 

jednostkach organizacyjnych Powiatu Tucholskiego; 

• przyjęcia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Tucholi; 

• wyrażenia zgody na zawarcie umowy partnerskiej i realizację przez Powiat 

Tucholski projektu w ramach PO KL, Priorytet IX, Działanie 9.1, Poddziałanie 

9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym 

dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych 

pn.: „Borowiacy w teatrze życia” oraz pełnienie przez Powiat Tucholski roli 

partnera w projekcie, którego Liderem będzie Gmina Tuchola 

• zmiany Uchwały Nr III/24/2006 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 29 grudnia 

2006r. w sprawie przyjęcia Karty Współpracy Powiatu Tucholskiego z 

Organizacjami Pozarządowymi 

16



• zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych 

okresach roku szkolnego, rozmiaru i zasad udzielania zniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom zajmującym stanowiska 

kierownicze, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli szkół niewymienionych w art.42 ust.3 Karty Nauczyciela oraz 

zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w kształceniu 

zaocznym i w systemie kształcenia na odległość 
• wyrażenia zgody na realizację przez Powiat Tucholski projektu pn.: „SZKOŁA 

PRZYSZŁOŚCI” – KSZTAŁTUJEMY, ROZWIJAMY, POMAGAMY w 

ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet IX. Rozwój 

wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.2 Podniesienie 

atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego oraz wniesienia przez Powiat 

Tucholski wkładu własnego 

• uchwalenia regulaminu nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i 

placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Tucholski 

• uchwalenia na rok 2010 programu współpracy Powiatu Tucholskiego z 

organizacjami pozarządowymi, podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego, stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego 

 

Komisja zajmowała się również opiniowaniem wniosków do konkursu ofert dla 

organizacji pozarządowych. Zgłosiła również wniosek o zmianę procedury 

przyznawania dotacji dla organizacji pozarządowych.  

 

Komisja jedno z posiedzeń odbyła w Zespole Szkół Licealnych i Agrotechnicznych. 

Zapoznała się z podziałem pomieszczeń pomiędzy ZSLiA a Zespołem Szkół Leśnych 

oraz z problemami, które  występują w szkole. 

 

Sprawozdanie przygotowała : Małgorzata Oller – Przewodnicząca Komisji Edukacji, 

Kultury i Kultury Fizycznej 
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Sprawozdanie z prac Komisji Finansów i Gospodarki 

Rady Powiatu Tucholskiego w 2009 roku. 

 

W 2009 roku Komisja Finansów i Gospodarki Rady Powiatu Tucholskiego 

działała zgodnie z planem pracy przyjętym Uchwałą Nr XXIV/186/2009 Rady 

Powiatu Tucholskiego z dnia 23 stycznia 2009 roku. 

Łącznie w 2009 roku Komisja Finansów obradowała 10 razy. Komisja 

Finansów liczy 7 Członków. Frekwencja na posiedzeniach wyniosła 88,57%. 

W czterech posiedzeniach Komisji uczestniczyło siedmiu Członków Komisji, 

w czterech sześciu Członków Komisji, natomiast w dwóch posiedzeniach 

uczestniczyło pięciu Członków Komisji. 

 Komisja zrealizowała wszystkie punkty z założonego planu pracy, z tym, że 

punkt „Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Ochrony Środowiska”, 

który został zaplanowany na miesiąc czerwiec został zrealizowany w miesiącu 

listopadzie w związku ze zmianą planu pracy Rady. 

 Komisja Finansów w roku 2009 na swoich posiedzeniach dziesięciokrotnie 

zajmowała się opiniowaniem projektów uchwał dotyczących zmian budżetu Powiatu 

Tucholskiego na 2009 rok przedkładanych przez Zarząd Powiatu Tucholskiego, 

a także opiniowała inne projekty uchwał przedkładane Radzie Powiatu przez Zarząd, 

które były zgodne z zakresem działania Komisji. 

 Członkowie Komisji wysłuchali informacji o pracy Powiatowego Urzędu 

Pracy i wspólnie z Dyrektorem PUP omawiali problemy bezrobocia w powiecie. 

Wysłuchali informacji Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych o pracy jednostki 

i stanie regulacji spraw własnościowych dróg powiatowych. Komisja oceniała także 

pracę Powiatowego Rzecznika Konsumentów.  

 W miesiącu marcu Komisja wysłuchała informacji o funkcjonowaniu Domu  

Dziecka i Domu Pomocy Społecznej, jak również zapoznała się na miejscu 

z funkcjonowaniem DPS w Wysokiej.  

 Komisja spotkała się również z Powiatowym Inspektorem Nadzoru 

Budowlanego i wysłuchała sprawozdania z jego działalności. Zgodnie z zaplanowaną 

tematyką pracy Komisja wysłuchała informacji o stanie bezpieczeństwa pożarowego i 

publicznego w Powiecie Tucholskim, działalności Zarządu Powiatowego 

Ochotniczych Straży Pożarnych oraz sprawozdania z realizacji powiatowego 
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programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony obywateli i porządku 

publicznego.  

 Członkowie Komisji zapoznali się z realizacją Powiatowego Programu Ochrony 

Środowiska przedstawioną przez Zastępcę Naczelnika Wydziału Geodezji, Gospodarki 

Nieruchomościami i Zasobami Przyrody Starostwa Powiatowego w Tucholi. 

 Komisja analizowała również funkcjonowanie szkół prowadzonych przez 

powiat pod względem finansowym, ze szczególnym uwzględnieniem  Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Śliwicach. Z funkcjonowaniem ZSP Komisja zapoznała się 

w siedzibie tej placówki w Śliwicach. Następnie Komisja wystąpiła z wnioskiem do 

Zarządu Powiatu o rozważenie możliwości budowy bieżni przy boisku „Orlik 2012” 

w Śliwicach.  

 Przedmiotem obrad Komisji były także programy i działania realizowane w 

ramach Strategii Rozwoju Powiatu, a także informacji o pozyskanych środkach 

zewnętrznych na cele inwestycyjne, jak również o działaniach w celu pozyskania 

środków zewnętrznych na inwestycje.  

 Komisja przyjrzała się bliżej wysokości środków, jakie powiat otrzymuje na 

realizację zadań z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Komisja uznała, że środki na realizację tych zadań są niewystarczające i wystąpiła do 

Zarządu Powiatu o zwrócenie się do odpowiednich władz o przyjrzenie się tej kwestii.  

 Komisja analizowała także sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu 

Tucholskiego za 2008 rok oraz sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu 

Tucholskiego za I półrocze 2009 roku i wypracowała opinie w tym zakresie. 

 W miesiącu grudniu Komisja pracowała nad projektem budżetu Powiatu 

Tucholskiego na rok 2010. Odbyło się również wspólne posiedzenie Komisji 

Finansów z Przewodniczącymi Komisji Stałych Rady Powiatu Tucholskiego. Komisja 

uwzględniła w swojej opinii do projektu budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2010 

zmiany wnioskowane przez Komisje Stałe i po ich przyjęciu przez Zarząd Powiatu 

pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na rok 2010. 

 

Przygotował: 

Zbigniew Grugel – Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarki. 
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UCHWAŁA NR XXXIV/……./2010 

RADY POWIATU TUCHOLSKIEGO 

z dnia 5 lutego 2010 r. 
 

 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Powiatu na 2010 r. 

 

 
 

Na podstawie § 49 ust. 2 Statutu Powiatu Tucholskiego przyjętego Uchwałą Nr 

V/29/2003 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 27 marca 2003 r. (Dziennik Urzędowy 

Woj. Kuj.- Pom. z 2003 r. Nr 73, poz. 1136) zmienionego uchwałą Nr VI/41/2007 

Rady Powiatu Tucholskiego  z dnia 23.03.2007 r. (Dziennik Urzędowy Woj. Kuj. – 

Pom. z 2007 r. Nr 51, poz. 797) 

 

 

 
Rada Powiatu 

uchwala, co następuje: 

 

 

 

§ 1  Zatwierdzić plany pracy Komisji Rady Powiatu, które stanowią załączniki od nr 

1- 4 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2  Wykonanie uchwały zleca się Przewodniczącym Komisji. 

 

§ 3  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z § 49 ust. 2 Statutu Powiatu Tucholskiego komisje stałe działają na 

podstawie planu pracy zatwierdzonego przez Radę Powiatu. Zgodnie z tym zapisem 

komisje przygotowały plany pracy celem ich zatwierdzenia. W związku z powyższym 

niezbędnym jest podjęcie niniejszej uchwały.  

 

Projekt został sprawdzony i podpisany przez radcę prawnego – Agnieszkę Toczko
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Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu przyjętych w 2009 r. 

 

 W 2009 r. Rada Powiatu podjęła 74 uchwały, w tym 42 uchwały podstawowe 

i 32 zmieniające. W niniejszym wyliczeniu mieści się również 9 uchwał zmieniających 

budżet. Ich szczegółowe omówienie znajdzie się w informacji z wykonania budżetu za 

2009 r. w miesiącu kwietniu. Stan realizacji uchwał przedstawiono wg stanu na dzień 

18.01.2010 r. 

 

1. Uchwała Nr XXIV/185/2009 z dnia 23.01.2009 w sprawie zmiany uchwały 

nr XXII/171/2008 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 19 grudnia 2008 r. 

w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Tucholskiego na rok 2009 – 

plan został zrealizowany. 

2. Uchwała Nr XXIV/186/2009 z dnia 23.01.2009 w sprawie zatwierdzenia pla-

nów pracy Komisji Rady Powiatu na rok 2009 - na jej podstawie Komisje wy-

konywały swoje zadania. Szczegółowa realizacja planu pracy została przedsta-

wiona w punkcie „Sprawozdania z prac Komisji stałych Rady Powiatu”.  

3. Uchwała Nr XXIV/187/2009 z dnia 23.01.2009 w sprawie przyjęcia Regulaminu 

uczestnictwa w projekcie „Kadry oświaty podwyższają swoje kwalifikacje” 

podniesienie kwalifikacji kadr systemu oświaty jednostek, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Tucholski - przyjęcie regulaminu uczestnictwa 

w projekcie realizowanego w ramach POKL, Priorytet IX, Działanie 9.4 „Ka-

dry oświaty podwyższają swoje kwalifikacje” było niezbędne do realizacji pro-

jektu na szczeblu powiatowym. 

4. Uchwała Nr XXIV/188/2009 z dnia 23.01.2009 w sprawie zmian budżetu po-

wiatu tucholskiego na rok 2009 – szczegółowa realizacja zostanie przedstawio-

na w sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2009 w kwietniu br.  

5. Uchwała Nr XXIV/189/2009 z dnia 23.01.2009 w sprawie ustalenia dodatko-

wego wynagrodzenia Starosty Tucholskiego - na jej podstawie  dokonano wy-

płaty dodatkowego wynagrodzenia rocznego dla Starosty.  

6. Uchwała Nr XXV/190/2009 z dnia 20.03.2009 w sprawie nadania imienia Ze-

społowi Szkół Licealnych i Agrotechnicznych w Tucholi - 19 czerwca br. odby-

ły się w szkole uroczystości związane z nadaniem jej imienia Leona Janty – Po-

łczyńskiego.   

7. Uchwała Nr XXV/191/2009 z dnia 20.03.2009 w sprawie uchwalenia regula-

minu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych 

Powiatu Tucholskiego - regulamin określa wysokość oraz szczegółowe warunki 

wypłacania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz szczegółowych wa-

runków obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i 

godziny doraźnych zastępstw nauczycieli, w taki sposób, aby zapewnić realiza-

cję wytycznej dla samorządu zawartej w art. 30 ust. 6 Karty Nauczyciela. 

Uchwała została przekazana do realizacji do Powiatowego Zakładu Obsługi 

oraz do szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Tucholski. 
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8. Uchwała Nr XXV/192/2009 z dnia 20.03.2009 w sprawie zmiany uchwały nr 

XVII/138/2008 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 27 czerwca 2008r. w spra-

wie Regulaminu przyznawania pomocy w ramach projektu Podniesienie atrak-

cyjności i jakości szkolnictwa zawodowego na terenie województwa kujawsko-

pomorskiego, realizowanego w roku szkolnym 2008/2009 - uchwała została 

podjęta w związku z koniecznością zmiany zapisu uczestnictwa w projekcie 

szkół ponadgimnazjalnych. W związku z przejęciem Zespołu Szkół Leśnych w 

Tucholi przez Ministerstwo Środowiska, uczniowie tej szkoły nie mogli już ko-

rzystać z pomocy w ramach realizowanego przez Powiat Tucholski projektu. 

9. Uchwała Nr XXV/193/2009 z dnia 20.03.2009 w sprawie zmiany uchwały do-

tyczącej ustalenia stawek za usuwanie pojazdów z dróg i za przechowywanie 

usuniętych pojazdów na strzeżonych parkingach - uporządkowała wysokość 
opłat za usuwanie pojazdów z dróg w ten sposób, iż opłata jest teraz taka sama 

niezależnie od przedsiębiorcy, który będzie usługę wykonywał. Będzie ona do-

tyczyła tylko samego holowania a nie obejmuje dojazdów  

z miejsca zamieszkania przedsiębiorcy do miejsca zdarzenia. Stosowanie po-

przedniego cennika opłat powodowało zrozumiałe sprzeciwy zainteresowanych 

kierowców usuwanych pojazdów, ponieważ opłaty przewoźników za holowanie 

były porównywalne, a opłaty za dojazd różniły się w sposób znaczący. 

10. Uchwała Nr XXV/194/2009 z dnia 20.03.2009 w sprawie zmiany uchwały 

w sprawie nadania statutów jednostkom organizacyjnym Powiatu Tucholskiego 

– wprowadziła zmiany w statucie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

oraz przyjęła nowy statut Zarządu Dróg Powiatowych. Statuty są podstawą 
funkcjonowania jednostek. 

11. Uchwała Nr XXV/195/2009 z dnia 20.03.2009 w sprawie zmiany uchwały 

nr IX/73/2007 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 13 sierpnia 2007 r. w sprawie 

przyjęcia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego dla Powiatu Tucholskiego 

na lata 2007-2010 - WPI w trakcie realizacji. Najważniejsze zadania finanso-

wane ze środków RPO będą wykonywane w roku 2010. 

12. Uchwała Nr XXV/196/2009 z dnia 20.03.2009 w sprawie upoważnienia Zarzą-

du Powiatu do zawarcia porozumień z gminami Powiatu Tucholskiego na 

współfinansowanie zadań w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013 działanie 1.1 Infra-

struktura drogowa.  - Podpisane zostały porozumienia, które są jednym z pod-

stawowych elementów rozpatrywanych przez Urząd Marszałkowski wniosków 

o dofinansowanie zadań inwestycyjnych ze środków RPO. 

13. Uchwała Nr XXV/197/2009 z dnia w sprawie 20.03.2009 przyjęcia Powiato-

wego Programu Aktywności Lokalnej na lata 2009-2015 - Program jest nie-

zbędny dla prawidłowej realizacji Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Od 

początku realizacji przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Tucholi pro-

jektów systemowych w ramach POKL, PAL jest jednym  z dwóch instrumen-

tów aktywnej integracji wykorzystywanej do realizacji programu.  
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14. Uchwała Nr XXV/198/2009 z dnia 20.03.2009 w sprawie zmiany uchwały 

nr XXII/180/2008 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 19 grudnia 2008r. doty-

czącej określenia zadań i wysokości środków finansowych z Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zatrudnienie i rehabilitację 
społeczną osób niepełnosprawnych - Wywołanie powyższej uchwały zostało 

podyktowane koniecznością dokonania zmian wstępnego podziału środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania re-

alizowane przez powiat w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej przyję-
tego uchwałą z dnia 19.XII.2008r. Dnia 02.II.2009r. poinformowano Powiat 

Tucholski o wysokości środków PFRON przeznaczonych na zadania należące 

do kompetencji samorządów powiatowych. Planowana kwota została zmniej-

szona o 2.314,00 zł. Powyższe środki zdjęto  z zadania rehabilitacji społecznej 

– zlecania realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym. Po zmianach 

otrzymano 12.686,00 złotych. Dalsza treść Uchwały Nr XXII/180/2008 z dnia 

19.12.2008r.  pozostała bez zmian. 

15. Uchwała Nr XXV/199/2009 z dnia 20.03.2009 w sprawie zmiany budżetu po-

wiatu tucholskiego na rok 2009– szczegółowa realizacja zostanie przedstawiona 

w sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2009 w kwietniu br.  

16. Uchwała Nr XXVI/200/2009 z dnia 27.04.2009 w sprawie udzielenia Zarządo-

wi Powiatu absolutorium - Na sesji Rady Powiatu w dniu 27.04.2009r. Radni 

udzielili Zarządowi absolutorium za wykonanie budżetu powiatu za 2008 r. 

17. Uchwała Nr XXVI/201/2009 z dnia 27.04.2009 w sprawie udzielania dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpi-

sanych do rejestru zabytków - w związku z możliwością przyznawania dotacji 

na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane dla zabytków 

wpisanych do rejestru w budżecie Powiatu Tucholskiego na rok 2009 została 

zaplanowana kwota 50 000zł. Dotację w bieżącym roku otrzymały trzy pod-

mioty: Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Trójcy  w Raciążu, Parafia Rzym-

skokatolicka p.w. Św. Jakuba Apostoła w Tucholi, Parafii Rzymskokatolickiej 

Podwyższenia Krzyża Św. w Cekcynie. 

18. Uchwała Nr XXVI/202/2009 z dnia 27.04.2009 w sprawie zmiany Regulaminu 

uczestnictwa w projekcie „Kadry oświaty podwyższają swoje kwalifikacje” 

podniesienie kwalifikacji kadr systemu oświaty jednostek, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Tucholski - uchwała zmieniająca dostosowuje regu-

lamin do wytycznych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko – 

Pomorskiego. Z pomocy w ramach projektu dotychczas skorzystało 46 osób ze 

szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Tucholski, a także 

administracji. Osoby zainteresowane brały udział w kursach doskonalących, 

kwalifikacyjnych oraz szkoleniach. 

19. Uchwała Nr XXVI/203/2009 z dnia 27.04.2009 w sprawie zmian budżetu Po-

wiatu Tucholskiego na rok 2009 – szczegółowa realizacja zostanie przedsta-

wiona w sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2009 w kwietniu br.  
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20. Uchwała Nr XXVII/204/2009 z dnia 25.05.2009 w sprawie przejęcia darowizny 

nieruchomości od Gminy Gostycyn na rzecz Powiatu Tucholskiego - – dwie 

działki – zostały notarialnie przejęte przez Powiat Tucholski 17 czerwca br. 

Jedna z nich pozostaje w zasobach powiatu, natomiast druga potrzebna była do 

zamiany z osobą fizyczną celem powiększenia terenu przeznaczonego pod pla-

nowaną inwestycję Powiatu w ramach Projektu Kluczowego „Bory Tucholskie 

– w labiryntach natury”. 

21. Uchwała Nr XXVII/205/2009 z dnia 25.05.2009 w sprawie wyrażenia zgody na 

przystąpienie i realizację przez Powiat Tucholski projektów w ramach Europej-

skiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Działanie 2.3 Rozwój Infrastruktury 

w zakresie ochrony powietrza w kategorii efektywność energetyczna, produkcja 

skojarzona, zarządzanie energią:  

1.1. Termomodernizacja Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Tucholi 

Wniosek o dofinansowanie projektu został złożony w dniu 29.05.2009r. w ra-

mach działania 2.3 Rozwój infrastruktury w zakresie ochrony powietrza  RPO 

WK-P na lata 2007-2013. Wartość całkowita projektu wynosi 1 112 022,64 zł. 

Dofinansowanie  na poziomie 70%  tj. 776 391,95 zł.  W dniu 13.01.2010r 

otrzymano pismo z Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu o pozytywnej decyzji 

Zarządu Województwa  w kwestii dofinansowania projektu. Obecnie przygo-

towywane są dokumenty niezbędne do podpisania umowy o dofinansowanie. 

1.2. Termomodernizacja Domu Dziecka w Tucholi. 

Wniosek o dofinansowanie projektu został złożony w dniu 29.05.2009r. w ra-

mach działania 2.3 Rozwój infrastruktury w zakresie ochrony powietrza  RPO 

WK-P na lata 2007-2013.Wartość całkowita projektu wynosi 245 100,86 zł. 

Dofinansowanie  na poziomie 70% tj. 171 570,60 zł. W dniu 13.01.2010r 

otrzymano pismo z Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu o pozytywnej decyzji 

Zarządu Województwa  w kwestii dofinansowania projektu. Obecnie przygo-

towywane są dokumenty niezbędne do podpisania umowy o dofinansowanie. 

22. Uchwała Nr XXVII/206/2009 z dnia 25.05.2009 w sprawie zmiany uchwały Nr 

IX/73/2007 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 13.08.2007 r. w sprawie przyję-
cia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego dla Powiatu Tucholskiego na lata 

2007-2010 - zmiana WPI została wywołana w celu zabezpieczenia wkładu 

własnego na realizacje projektu  termomodernizacji Domu Dziecka.  

23. Uchwała Nr XXVII/207/2009 z dnia 25.05.2009 w sprawie zmian budżetu Po-

wiatu Tucholskiego na 2009 r. – szczegółowa realizacja zostanie przedstawiona 

w sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2009 w kwietniu br.  

24. Uchwała Nr XXVII/208/2009 z dnia 25.05.2009 w sprawie zaciągnięcia kredy-

tu bankowego długoterminowego na finansowanie wydatków nie znajdujących 

pokrycia w planowanych dochodach Powiatu w 2009 r. - Zarząd na podstawie 

uchwały dokonał procedury przetargowej i wyboru banku który udzieli kredytu. 

Kredytu udzielił Bank Gospodarstwa Krajowego w Warszawie Oddział w To-

runiu w kwocie 6.000.000,00 zł. 
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25. Uchwała Nr XXVII/209/2009 z dnia 25.05.2009 w sprawie emisji obligacji 

Powiatu Tucholskiego - Zarząd na podstawie uchwały dokonał wyboru i wy-

emitował obligacje na kwotę 7.000.000,00 zł. 

26. Uchwała Nr XXVII/210/2009 z dnia 25.05.2009 w sprawie zobowiązania doty-

czącego realizacji inwestycji „Rozbudowa i modernizacja Szpitala Tucholskie-

go” i sposobu jej finansowania - na podstawie uchwały Zarząd podpisał umowę 
kredytową w formie wykupu wierzytelności do kwoty 10.500.000 zł z Bankiem 

Gospodarstwa Krajowego na inwestycję dotyczącą rozbudowy i modernizacji 

Szpitala Tucholskiego na okres 15 lat. 

27. Uchwała Nr XXVII/211/2009 z dnia 25.05.2009 w sprawie upoważnienia Za-

rządu Powiatu do zawarcia porozumienia z Gminą Tuchola i Zarządem Dróg 

Wojewódzkich w Bydgoszczy dotyczącego projektów przebudowy skrzyżowań 

dróg powiatowych z drogą wojewódzką nr 240 - Porozumienie nie jest jeszcze 

wynegocjowane. 

28. Uchwała Nr XXVIII/212/2009 z dnia 25.06.2009 w sprawie stwierdzenia wy-

gaśnięcia mandatu radnego – zgodnie z wolą radnego Antoniego Lewandow-

skiego Rada podjęła uchwałę o wygaśnięciu mandatu. Uchwała została przeka-

zana do Wojewody Kujawsko – Pomorskiego i Wojewódzkiego Komisarza 

Wyborczego w Bydgoszczy. 

29. Uchwała Nr XXVIII/213/2009 z dnia 25.06.2009 w sprawie opinii do projektu 

uchwały Rady Miasta Bydgoszczy o przekształceniu Samodzielnego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej Wielospecjalistycznego Szpitala Miejskiego im. dr E. War-

mińskiego w Bydgoszczy polegającego na likwidacji komórki działalności pod-

stawowej – została przekazana do Urzędu Miasta Bydgoszczy. 

30. Uchwała Nr XXVIII/214/2009 z dnia 25.06.2009 w sprawie wyrażenia zgody 

na przystąpienie i realizację przez Powiat Tucholski Projektów w ramach Euro-

pejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Działanie 3.2. Rozwój infrastruktu-

ry ochrony zdrowia i pomocy społecznej - Uchwała została wywołana w celu 

złożenia przez Powiat Tucholski wniosku o dofinansowanie projektu pn.: „Po-

prawa stanu infrastruktury budynku Domu Pomocy Społecznej w Wyso-
kiej”.  Ze względu na brak możliwości zmiany  inwestora w decyzji celu pu-

blicznego wnioskodawcą został Dom Pomocy Społecznej w Wysokiej. 

31. Uchwała Nr XXVIII/215/2009 z dnia 25.06.2009 w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie umowy partnerskiej i realizację przez Powiat Tucholski projektu w 

ramach PO KL, Priorytet IX, Działanie 9.1, Poddziałanie 9.1.2 Wyrównywanie 

szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz 

zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych pn.: „Borowiacy w teatrze 

życia” oraz pełnienie przez Powiat Tucholski roli partnera w projekcie, którego 

Liderem będzie Gmina Tuchola. Projekt „Borowiacy w teatrze życia” przeszedł 

ocenę formalną i merytoryczną. Została podpisana umowa partnerska między 

Powiatem Tucholskim a Gminą Tuchola Obecnie jest w trakcie realizacji. 

32. Uchwała Nr XXVIII/216/2009 z dnia 25.06.2009 w sprawie zmiany Uchwały 

Nr III/24/2006 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 29 grudnia 2006r. w sprawie 
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przyjęcia Karty Współpracy Powiatu Tucholskiego z Organizacjami Pozarzą-
dowymi - został zmieniony tryb przyznawania dotacji dla organizacji pozarzą-
dowych zgodnie z  sugestią Komisji Edukacji Rady Powiatu Tucholskiego. Do-

tacje będą przyznawane według nowych zasad od kolejnego konkursu. 

33. Uchwała Nr XXVIII/217/2009 z dnia 25.06.2009 w sprawie zasad rozliczania 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których 

ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, 

rozmiaru i zasad udzielania zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze, ustalenia ty-

godniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewy-

mienionych w art.42 ust.3 Karty Nauczyciela oraz zasad zaliczania do wymiaru 

godzin poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym i w systemie kształcenia 

na odległość - wykonanie art.42 ust.7 Karty Nauczyciela, zgodnie z którym or-

gan prowadzący szkołę lub placówkę oświatową  określa zasady rozliczania ty-

godniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których 

ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, 

rozmiaru i zasad udzielania zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze, ustalenia ty-

godniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewy-

mienionych w art.42 ust.3 Karty Nauczyciela oraz zasad zaliczania do wymiaru 

godzin poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym i w systemie kształcenia 

na odległość. Uchwała została przekazana do realizacji do Powiatowego Zakła-

du Obsługi oraz do szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat 

Tucholski. 

34. Uchwała Nr XXVIII/218/2009 z dnia 25.06.2009 w sprawie zmiany uchwały 

Nr IX/73/2007 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 13 sierpnia 2007 r. w spra-

wie przyjęcia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego dla Powiatu Tuchol-

skiego na lata 2007-2010 - Zmiana WPI została wywołana w celu zabezpie-

czenia wkładu własnego na realizacje projektu  „Poprawa stanu infrastruk-

tury budynku Domu Pomocy Społecznej w Wysokiej”. 

35. Uchwała Nr XXVIII/219/2009 z dnia 25.06.2009 w sprawie zmian budżetu 

Powiatu Tucholskiego na 2009 r. – szczegółowa realizacja zostanie przedsta-

wiona w sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2009 w kwietniu br.  

36. Uchwała Nr XXVIII/220/2009 z dnia 25.06.2009 w sprawie zmiany uchwały 

dotyczącej określenia zadań i wysokości środków finansowych z Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację zawodową i 
społeczną osób niepełnosprawnych oraz zatrudnianie osób niepełnosprawnych - 

Powyższa uchwała dotyczyła  przesunięć środków PFRON między zadaniami.                 

W roku 2009 środki przyznane na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i  

społecznej w porównaniu do lat ubiegłych uległy znacznemu zmniejszeniu.            

W związku z powyższym zrezygnowano z zadania: zlecanie realizacji zadań                   

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych funda-

cjom oraz organizacjom pozarządowym w kwocie 12.686,00 zł.                            

i przesunięto ją na zadanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne, środki 

pomocnicze  (duża ilość wniosków na pieluchomajtki, cewniki itd.)  
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  Rehabilitacja społeczna: 

a) likwidacja barier architektonicznych, w komunikowaniu się                                  
i technicznych- 80.246 zł 

b) dofinansowanie do uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych- 150.000 zł 

c) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, środki pomocnicze 

i przedmioty ortopedyczne- 112.686 zł 

  d) sport, kultura, rekreacja i turystyka osób niepełnosprawnych - 10.000 zł 

37. Uchwała Nr XXVIII/221/2009 z dnia 25.06.2009 w sprawie zamiany nieru-

chomości gruntowych - jedna z działek które Powiat Tucholski otrzymał od 

Gminy Gostycyn została zamieniona na działkę osoby fizycznej w dniu 26 

czerwca br. Działka ta sąsiaduje bezpośrednio z innymi nieruchomościami na-

leżącymi do powiatu i w ten sposób powiększa teren przeznaczony pod inwe-

stycję. Bez tej działki inwestycja nie mogłaby być zrealizowana ponieważ teren 

ochronny od istniejących na działkach powiatu dwóch linii gazowych oraz linii 

energetycznej nie pozostawiał miejsca na planowaną zabudowę. Obecnie jest 

gotowy projekt inwestycji i czynione są starania o pozyskanie dofinansowania z 

zewnątrz które pozwoliłyby zrealizować inwestycję powiatu w ramach kluczo-

wego projektu „Bory Tucholskie – w labiryntach natury”. 

38. Uchwała Nr XXVIII/222/2009 z dnia 25.06.2009 w sprawie wyrażenia zgody 

na realizację przez Powiat Tucholski projektu pn.: „SZKOŁA PRZYSZŁOŚCI” 

– KSZTAŁTUJEMY, ROZWIJAMY, POMAGAMY w ramach Programu Ope-

racyjnego Kapitał Ludzki Priorytet IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w 

regionach, Działanie 9.2 Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa za-

wodowego oraz wniesienia przez Powiat Tucholski wkładu własnego - w ra-

mach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet IX. Rozwój wykształ-

cenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.2 Powiatowi Tucholskiemu zosta-

ło przyznane dofinansowanie na projekt „SZKOŁA PRZYSZŁOŚCI” – 

KSZTAŁTUJEMY, ROZWIJAMY, POMAGAMY” w kwocie 286 773zł. W 

okresie realizacji projektu tj. od 01.09.2009 do 30.06.2011 uczniowie Zespołu 

Szkół Licealnych i Technicznych w Tucholi oraz Zespołu Szkół Licealnych i 

Agrotechnicznych w Tucholi będą mogli skorzystać z różnorodnych zajęć po-

zalekcyjnych. Projekt aktualnie jest realizowany, prowadzonych jest 12 kół za-

interesowań. Szkoły w ramach projektu zostały wyposażone w pomoce dydak-

tyczne w roku 2009 na kwotę 50 000zł. 

39. Uchwała Nr XXIX/223/2009 z dnia 27.08.2009 w sprawie stwierdzenia obsa-

dzenia mandatu radnego – w miejsce pana Antoniego Lewandowskiego mandat 

objął pan Stanisław Kożuch. Uchwała została przekazana do Wojewody Ku-

jawsko – Pomorskiego i Wojewódzkiego Komisarza Wyborczego w Bydgosz-

czy. 

40. Uchwała Nr XXIX/224/2009 z dnia 27.08.2009 w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXVIII/209/2009 z dnia 25 maja 2009 r. w sprawie emisji obligacji Powiatu 

Tucholskiego - Podjęta uchwała uściśla zasady emisji . Zarząd na podstawie 

uchwały dokonał wyboru i wyemitował obligacje na kwotę 7.000.000,00 zł. 
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41. Uchwała Nr XXIX/225/2009 z dnia 27.08.2009 w sprawie najmu nieruchomo-

ści Powiatu Tucholskiego – na jej podstawie Dyrektor Zespołu Szkół Liceal-

nych i Technicznych podpisał umowę najmu ze Społecznym Towarzystwem 

Edukacyjnym  w Bydgoszczy na część pomieszczeń przy ul. Świeckiej 89a. 

42. Uchwała Nr XXIX/226/2009 z dnia 27.08.2009 w sprawie wyrażenia zgody na 

użyczenie nieruchomości Powiatu Tucholskiego - została wykonana.  W dniu 

31 sierpnia 2009r zawarta została umowa użyczenia w wyniku której nieru-

chomość Powiatu Tucholskiego położoną w Tucholi przy ul. Kopernika uży-

czono Powiatowej Inspekcji Weterynaryjnej w Tucholi na okres 10 lat. 

43. Uchwała Nr XXX/227/2009 z dnia 22.09.2009 w sprawie zmiany uchwały do-

tyczącej określenia zasad i wysokości środków finansowych z Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację zawodową i 
społeczną osób niepełnosprawnych oraz zatrudnienie osób niepełnosprawnych -  

Wywołanie powyższej uchwały zostało podyktowane potrzebą przesunięć 
środków finansowych pomiędzy zadaniami celem maksymalnego ich wykorzy-

stania. Zmian dokonano w oparciu  o analizę bieżących potrzeb wynikających 

ze złożonych wniosków. 

44. Uchwała Nr XXX/228/2009 z dnia 22.09.2009 w sprawie Regulaminu przy-

znawania pomocy w ramach projektu "Szkoła Przyszłości" - Kształtujemy, 

Rozwijamy, Pomagamy - Regulamin wszedł w życie i została przeprowadzona 

rekrutacja. Projekt jest aktualnie realizowany 

45. Uchwała Nr XXX/229/2009 z dnia 22.09.2009 zmieniająca uchwałę w sprawie 

zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć na-

uczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okre-

sach roku szkolnego - Regulamin został uzupełniony o zapisy zgodne ze zmia-

nami jakie weszły do ustawy o systemie oświaty i karta nauczyciela. Przekaza-

no ją do realizacji do PZO, szkół i placówek oświatowych, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Tucholski. 

46. Uchwała Nr XXX/230/2009 z dnia 22.09.2009 zmieniająca uchwałę w sprawie 

regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w jednostkach organiza-

cyjnych Powiatu Tucholskiego - zgodnie z sugestiami nadzoru zostały wpro-

wadzone poprawki do regulaminu tak, aby zapisy nie budziły wątpliwości 

prawnych . Regulamin przekazano Dyrektorom szkół i placówek oświatowych. 

47. Uchwała Nr XXX/231/2009 z dnia 22.09.2009 w sprawie uchwalenia regula-

minu nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświato-

wych prowadzonych przez Powiat Tucholski - w związku ze zmianami wpro-

wadzonymi do regulaminu wynagradzania został z niego wyłączony regulamin 

nagród dla nauczycieli jako odrębny dokument, tak jak to sugerował organ nad-

zoru. 

48. Uchwała Nr XXX/232/2009 z dnia 22.09.2009 w sprawie wyrażenia zgody na 

przystąpienie i realizację projektów w ramach Europejskiego Funduszu Rozwo-

ju Regionalnego Działanie 3.2. Rozwój Infrastruktury Ochrony Zdrowia i Po-

mocy Społecznej - W dniu 01.10.2009r.  w ramach działania 3.2. Rozwój infra-

struktury ochrony zdrowia i pomocy społecznej RPO WK-P na lata 2007-2013 
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złożono wniosek  pn.: „Poprawa stanu infrastruktury budynku Domu Po-

mocy Społecznej w Wysokiej” na kwotę 449 040,00zł. Dofinansowanie na po-

ziomie 65% tj. 291 876,00 zł. Wniosek przeszedł ocenę formalną i został prze-

kazany do oceny merytorycznej.  

49. Uchwała Nr XXX/233/2009 z dnia 22.09.2009 w sprawie zmiany uchwały do-

tyczącej przyjęcia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego dla Powiatu Tu-

cholskiego na lata 2007-2010 - w dniu 31.12.2009r. Lider Projektu wystąpił z 

wnioskiem o zmianę zakresu rzeczowego projektu pn. „Bory Tucholskie – w 

labiryntach natury”( wymiana ścieżki rowerowej Tuchola-  Gołąbek na pętlę 
rowerową  Tuchola - Świt – Tuchola, co pierwotnie planowano). Na dzień dzi-

siejszy uzupełniana jest dokumentacja niezbędna do złożenia wniosku o dofi-

nansowanie. Termin złożenia ponownego wniosku ustalono na dzień 10 marca 

2010r. 

50. Uchwała Nr XXX/234/2009 z dnia 22.09.2009 w sprawie zmian budżetu po-

wiatu tucholskiego na rok 2009– szczegółowa realizacja zostanie przedstawiona 

w sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2009 w kwietniu br.  

51. Uchwała Nr XXX/235/2009 z dnia 22.09.2009 w sprawie wyrażenia zgody na 

udzielenie poręczenia przez Zarząd Powiatu – została unieważniona uchwałą Nr 

XX/34/09 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 14 października 

2009 r. ponieważ Zarząd został upoważniony do poręczania kredytów do kwoty 

3.000.000 zł uchwałą przyjmującą budżet. W związku z tym w celu poręczenia 

kredytu Szpitalowi Tucholskiego należało tylko wykonać zapisy uchwały 

przyjmującej budżet Powiatu na 2009 r., co Zarząd uczynił.  

52. Uchwała Nr XXX/236/2009 z dnia 22.09.2009 w sprawie powołania członka 

Komisji Rewizyjnej – radny Stanisław Kożuch wyraził chęć pracy w Komisji, 

co powyższa uchwała usankcjonowała.  

53. Uchwała Nr XXX/237/2009 z dnia 22.09.2009 w sprawie powołania członka 

Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej– radny Stanisław Kożuch wyra-

ził chęć pracy w Komisji, co powyższa uchwała usankcjonowała.  

54. Uchwała Nr XXX/238/2009 z dnia 22.09.2009 w sprawie powołania członka 

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska– radny Stanisław Kożuch 

wyraził chęć pracy w Komisji, co powyższa uchwała usankcjonowała.  

55. Uchwała Nr XXX/239/2009 z dnia 22.09.2009 w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie umowy najmu nieruchomości Powiatu Tucholskiego została wykona-

na. W dniu 14 grudnia 2009r zawarta została ze Zgromadzeniem Sióstr Świętej 

Elżbiety Prowincji Toruńskiej umowa  najmu na pomieszczenia szpitalne. W 

wyniku tej umowy Powiat Tucholski najmuje pomieszczenia będące własnością 
Sióstr – 3 sale szpitalne oraz korytarz o powierzchni 57,32 m2  położone na I 

piętrze szpitala, natomiast Zgromadzenie Sióstr najmuje 2 pomieszczenia oraz 

korytarz o powierzchni 29,12 m2  położone na parterze budynku szpitala. 

Umowa zawarta została na okres 20 lat. Umowa zawarta została bez obowiązku 

wnoszenia czynszu najmu. 
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56. Uchwała Nr XXX/240/2009 z dnia 22.09.2009 w sprawie ustalenia wysokości 

diet radnych Rady Powiatu Tucholskiego – na jej podstawie wypłacane są rad-

nym diety. 

57. Uchwała Nr XXXI/241/2009 z dnia 30.10.2009 w sprawie przyjęcia Regulami-

nu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Tucholi – z dniem 15 listopada 

Regulamin Organizacyjny wszedł w życie i jest podstawą funkcjonowania Sta-

rostwa Powiatowego. 

58. Uchwała Nr XXXI/242/2009 z dnia 30.10.2009 zmieniająca uchwałę w sprawie 

regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w jednostkach organiza-

cyjnych Powiatu Tucholskiego - zgodnie z sugestiami nadzoru zostały wpro-

wadzone poprawki do regulaminu tak, aby zapisy nie budziły wątpliwości 

prawnych. Regulamin przekazano Dyrektorom szkół i placówek oświatowych. 

59. Uchwała Nr XXXI/243/2009 z dnia 30.10.2009 w sprawie zmiany uchwały do-

tyczącej określenia zadań i wysokości środków finansowych z Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację zawodową i 
społeczną osób niepełnosprawnych oraz zatrudnienie osób niepełnosprawnych - 

Wywołanie powyższej uchwały zostało podyktowane uzyskaniem przez powiat 

dodatkowych środków w wys. 106.397 zł przyznanych przez Zarząd Państwo-

wego Funduszu Rehabilitacji osób Niepełnosprawnych. Z uwagi na brak zainte-

resowania dodatkowymi środkami przez PUP na rehabilitację zawodową kwotę 
rozdysponowano na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej. W/w uchwała 

obejmowała również potrzebę przesunięcia niewykorzystanych środków finan-

sowych przez PUP także na zadania z rehabilitacji społecznej, gdzie występo-

wały znaczne niedobory środków finansowych. 

60. Uchwała Nr XXXI/244/2009 z dnia 30.10.2009 w sprawie statutu Powiatowego 

Urzędu Pracy w Tucholi – przyjęty Statut został przekazany do Powiatowego 

Urzędu Pracy i jest podstawą funkcjonowania jednostki.  

61. Uchwała Nr XXXI/245/2009 z dnia 30.10.2009 w sprawie zmiany uchwały do-

tyczącej przyjęcia Diagnozy Środowiskowej Problemów Społecznych, Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych, Programu Wyrównywania Szans 

Osobom Niepełnosprawnym, Zintegrowanego Systemu Pomocy Rodzinie i 

Dziecku na lata 2008-2014 - Powyższa uchwała była niezbędna dla naniesienia 

zmiany w Programie Wyrównywania Szans Osobom Niepełnosprawnym. Do-

tyczyła uregulowania zasady powoływania przez Starostę Tucholskiego Pełno-

mocnika ds. Osób Niepełnosprawnych. Zmiana nie miała  znaczącego wpływu 

na treść merytoryczną samego programu powiatowego. 

62. Uchwała Nr XXXI/246/2009 z dnia 30.10.2009 w sprawie zmiany uchwały do-

tyczącej przyjęcia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego dla Powiatu Tu-

cholskiego na lata 2007-2010 - Dokonano niezbędnych poprawek umożliwiają-

cych złożenie wniosków o pozyskanie środków z RPO. 

63. Uchwała Nr XXXI/247/2009 z dnia 30.10.2009 w sprawie zmian budżetu Po-

wiatu Tucholskiego na 2009 r. – szczegółowa realizacja zostanie przedstawiona 

w sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2009 w kwietniu br.  
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64. Uchwała Nr XXXII/248/2009 z dnia 27.11.2009 w sprawie zmian budżetu Po-

wiatu Tucholskiego na 2009 r. – szczegółowa realizacja zostanie przedstawiona 

w sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2009 w kwietniu br.  

65. Uchwała Nr XXXII/249/2009 z dnia 27.11.2009 zmieniająca uchwałę w spra-

wie wprowadzenia ograniczeń na wodach powierzchniowych na terenie obszaru 

chronionego krajobrazu Zalewu Koronowskiego - Starosta Tucholski wystąpił 

do PKP SA Oddziału Gospodarowania Nieruchomościami w Bydgoszczy z 

wnioskiem o wyrażenie zgody na ustawienie w terenach kolejowych tablic in-

formacyjnych. Na tablicach znajdą się informacje dla osób korzystających z 

wód Zalewu Koronowskiego o zakazie używania silników spalinowych. Do 

chwili obecnej Zakład Gospodarowania Nieruchomościami PKP SA w Byd-

goszczy nie wypowiedział się w tej sprawie.  

66. Uchwała Nr XXXII/250/2009 z dnia 27.11.2009 w sprawie zmiany Regulaminu 

Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Tucholi - w związku z pismem ja-

kie wpłynęło od Wojewody Kujawsko – Pomorskiego w sprawie zmiany nie-

których zapisów zawartych w Regulaminie Organizacyjnym Starostwa Powia-

towego w Tucholi, przyjętym uchwałą Nr XXXI/241/2009 Rady Powiatu Tu-

cholskiego z dnia 30.10.2009 r. wprowadzono zmiany w Regulaminie.  

67. Uchwała Nr XXXIII/251/2009 z dnia 22.12.2009 w sprawie uchwalenia budże-

tu Powiatu Tucholskiego na 2010 r. - Rada Powiatu uchwaliła budżet na 2010 r. 

Realizacja nastąpi w 2010r. 

68. Uchwała Nr XXXIII/252/2009 z dnia 22.12.2009 w sprawie uchwalenia planu 

pracy Rady Powiatu Tucholskiego na rok 2010 – na jej podstawie przewodni-

czący zwołuje sesje Rady Powiatu i przygotowuje porządek obrad. 

69. Uchwała Nr XXXIII/253/2009 z dnia 22.12.2009 w sprawie zatwierdzenia pla-

nu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Tucholskiego na 2010 r. – na je-

go podstawie Komisja Rewizyjna będzie pracowała w 2010 r. 

70. Uchwała Nr XXXIII/254/2009 z dnia 22.12.2009 w sprawie uchwalenia na rok 

2010 programu współpracy Powiatu Tucholskiego z organizacjami pozarządo-

wymi, podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, stowarzy-

szeniami jednostek samorządu terytorialnego - program współpracy został 

przekazany do konsultacji stowarzyszeniom. Zgodnie z propozycją stowarzy-

szeń dostosowano zapisy programu.  

71. Uchwała Nr XXXIII/255/2009 z dnia 22.12.2009 w sprawie uchwalenia wyka-

zu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego Powiatu Tu-

cholskiego za rok 2009 - Rada Powiatu podjęła decyzję o wykazie wydatków 

które nie wygasają z upływem roku 2009 na kwotę 2.687.875 zł. Ostateczny 

termin dokonania tych wydatków został ustalony na 30 czerwca 2009r. 

72. Uchwała Nr XXXIII/256/2009 z dnia 22.12.2009 w sprawie zmian budżetu 

Powiatu Tucholskiego na 2009 rok– szczegółowa realizacja zostanie przedsta-

wiona w sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2009 w kwietniu br.  

73. Uchwała Nr XXXIII/257/2009 z dnia 22.12.2009 w sprawie zmiany uchwały 

dotyczącej określenia zadań i wysokości środków finansowych z Państwowego 
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Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację zawodową i 
społeczną osób niepełnosprawnych oraz zatrudnienie osób niepełnosprawnych - 

Wywołanie powyższej uchwały zostało podyktowane potrzebą przesunięć 
środków finansowych pomiędzy zadaniami celem maksymalnego ich wykorzy-

stania. Zmian dokonano w oparciu  o analizę bieżących potrzeb wynikających 

ze złożonych wniosków. 

74. Uchwała Nr XXXIII/258/2009 z dnia 22.12.2009 w sprawie określenia zadań i 

wysokości środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na zatrudnienie i rehabilitację społeczną osób niepełno-

sprawnych - Przedmiotowa uchwała dotyczyła określenia wstępnego planu 

środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełno-

sprawnych na zadania realizowane przez powiat w zakresie rehabilitacji zawo-

dowej i społecznej. Celem uchwały jest umożliwienie realizacji zadań w pierw-

szych miesiącach 2010 r. Po otrzymaniu limitu środków finansowych z  

PFRON na realizację zadań, kwoty zostaną zweryfikowane do możliwości fi-

nansowych wynikających z algorytmu. 

 

        Zarząd Powiatu 
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Informacja o działalności Domu Dziecka – styczeń 2010 r. 

 

 Dom Dziecka w Tucholi jest placówką socjalizacyjną działającą w strukturach 

pomocy społecznej. Organem prowadzącym jest Starostwo Powiatowe w Tucholi. 

Dom zapewnia dzieciom w wieku od 3 roku życia całkowitą i całodobową opiekę  

i wychowanie. Jeżeli dziecko nie ma możliwości powrotu do rodziny naturalnej, 

umieszczenia w rodzinie adopcyjnej lub zastępczej, pozostaje w placówce do 

usamodzielnienia. 

 Na dzień 11.01.2010 r. w placówce przebywa 30 dzieci, w tym 14 dziewcząt  

i 16 chłopców. 26 podopiecznych mieszka na terenie Domu, 1 wychowanka  

w internacie, 1 w OHP, a dwoje w Ośrodkach Szkolno - Wychowawczych. 

Podopieczni charakteryzują się dużym zróżnicowaniem wiekowym: najmłodsze 

dziecko ma 6 lat, najstarszy wychowanek 19. Szczegółowo podział wieku kształtuje 

się następująco : 

6 lat  -   1 osoba 

7 – 13 lat -   8 osób 

14 – 16 lat - 11 osób 

17 – 18 lat -   9 osób 

powyżej 18 r.ż. -   1 osoba  

Wszyscy wychowankowie są objęci obowiązkiem szkolnym i w zależności od 

wieku oraz swoich możliwości intelektualnych i rozwojowych uczęszczają do różnego 

typu szkół : 

szkoła podstawowa masowa    -   3 osoby 

szkoła podstawowa specjalna  -   4 osoby 

gimnazjum         -   9 osób 

gimnazjum specjalne       -   4 osoby 

szkoła zawodowa zasadnicza   -   3 osoby 

szkoła zawodowa specjalna      -     3 osoby 

praktyczna nauka zawodu       -   2 osoby 

klasa życia przy SOSzW       -      2 osoby 

Analizując wyniki w nauce wychowanków Domu Dziecka za rok szkolny 2008/2009 

można stwierdzić, że opanowanie podstawowego materiału szkolnego sprawia 

wychowankom wiele trudności. Z podsumowania pracy za miniony rok szkolny 

wynika, że powodem niezadowalających wyników w nauce jest brak motywacji do 

nauki, nieefektywne wykorzystanie czasu przeznaczonego na przygotowanie do lekcji, 

niesystematyczne uczęszczanie do szkoły. Spośród  wychowanków 17 ma obecnie 

opóźnienia w realizacji obowiązku szkolnego: jednoroczne (12 osób), dwuletnie (3 

osoby), trzyletnie (2 osoby). Większość dzieci nie opanowała umiejętności 

samodzielnej pracy. Wychowankowie nie wykazują poczucia odpowiedzialności za 

wyniki w nauce. Konieczność wniesienia dużego wysiłku dla osiągnięcia powodzenia 
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szkolnego zniechęca ich do pracy. Ponadto z badań psychologiczno – pedagogicznych 

wynika, że powodem trudności w opanowaniu materiału szkolnego są : 
- zaburzenia rozwojowe,  

- brak koncentracji uwagi, 

- zaległości z poprzednich klas, 

- brak motywacji do osiągania pozytywnych wyników w nauce, 

- nadpobudliwość psychoruchowa. 

Wychowawcy udzielają im systematycznej pomocy w przygotowaniu do lekcji oraz 

opanowaniu zaległości. Do realizacji założeń związanych z wyrównywaniem 

niedociągnięć szkolnych włączamy również osoby z zewnątrz tj. wolontariuszy. 

Obecnie wolontariat pełnią 3 osoby. Podopieczni objęci są także terapią 

psychologiczną i pedagogiczną w Domu, uczestniczą w zajęciach wyrównawczych na 

terenie szkół oraz w zajęciach socjoterapeutycznych. Ponadto współpracujemy  

z Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną w Tucholi.  

   Sytuacja rodzinno – prawna przedstawia się następująco : 

sieroty     -   - 

półsieroty     -   9 osób 

ograniczenie władzy rodzicielskiej - 21 matki, 25 ojcowie 

pozbawienie władzy rodzicielskiej -   3 matki, 2 ojcowie 

samotna matka    -   3 

oboje rodziców    - 18. 

Najliczniejszą grupę stanowią dzieci z powiatu tucholskiego – 18, a następnie 

bydgoski grodzki – 8, sępoleński – 4. 

 Każde dziecko po przybyciu do Domu Dziecka poddane jest obserwacji oraz 

przebadane przez specjalistów: pedagoga, psychologa, pracownika socjalnego oraz 

pielęgniarkę. W oparciu o ich diagnozy i zalecenia oraz wszelką dostępną wiedzę  

o dziecku wychowawca sprawujący bezpośrednią opiekę nad dzieckiem opracowuje, 

obok Karty pobytu wychowanka, Indywidualny Plan Pracy. Plan ten określa potrzeby 

dziecka pod względem psychofizycznym, umysłowym, społecznym oraz w zakresie 

pracy z rodziną a także sposoby ich realizacji. Indywidualne Plany Pracy są 

modyfikowane co pół roku. 

 Dwa razy w ciągu roku obraduje stały Zespół do spraw okresowej oceny sytuacji 

dziecka. Jego zadaniem jest analiza sytuacji rodzinnej, prawnej, wychowawczej, 

szkolnej  zdrowotnej podopiecznych oraz podjęcie decyzji co do celowości dalszego 

ich pobytu w Domu Dziecka.  

 W chwili obecnej nad przebywającymi w placówce wychowankami opiekę 

sprawuje 13 osobowa wykwalifikowana kadra pedagogiczna: 5  zatrudnionych jest  

w oparciu o Kartę Nauczyciela – dyrektor (nauczyciel dyplomowany),  pedagog 

(nauczyciel dyplomowany), psycholog 0,2 etatu (nauczyciel dyplomowany), dwoje 

wychowawców (nauczyciele mianowani) a 8 na podstawie Kodeksu Pracy.  
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Wychowawcy zatrudnieni na 40 godzin tygodniowo na podstawie ustawy  

o pracownikach samorządowych: 35 godzin realizują w czasie bezpośredniej pracy  

z dziećmi w grupie, 3 godziny prowadząc koła zainteresowań oraz 2 godziny podczas 

indywidualnej pracy z dziećmi podlegającymi bezpośredniej opiece (kontakty ze 

szkołą, rodzicami, prowadzenie dokumentacji, wyjazdy z podopiecznymi na konkursy, 

zawody, itp.) Wychowawcy zatrudnieni na 26 godzin tygodniowo, w oparciu o Kartę 

Nauczyciela, zajęcia w kołach zainteresowań oraz indywidualną pracę z dziećmi 

podlegającymi bezpośredniej opiece prowadzą poza swoim pensum. 

Proces opiekuńczo – wychowawczy wspomaga pracownik socjalny (0,75 etatu), 

pielęgniarka , opiekun nocny oraz 8 pracowników administracyjno – obsługowych 

(7,75 etatu).  

Pracownicy pedagogiczni nieustannie podnoszą swoje kwalifikacje. Biorą udział  

w różnych formach doskonalenia zawodowego co korzystnie wpływa na jakość  

i efektywność pracy (Załącznik nr 1). 

  Od września 2006 roku w placówce działają 3 grupy rodzinkowe oparte na 

zasadach zbliżonych do życia rodzinnego. W grupach tych przestrzega się aby 

rodzeństwa przebywały razem i wspierały się emocjonalnie. 

10 - osobowa koedukacyjna grupa wychowanków wraz z wychowawcą funkcjonuje na 

każdej z 3 kondygnacji. Ma ona warunki lokalowe i wyposażenie umożliwiające 

samodzielne funkcjonowanie. W godzinach 6 
30

 – 8 
00

 i 14 
00

 – 22 
00

 , a w dni wolne od 

nauki szkolnej w godzinach 8 
00

 – 22 
00

 , z podopiecznymi przebywa stale 

wychowawca organizując z nimi naukę, pracę, czas wolny, przygotowuje do dorosłego 

życia. 

Dom Dziecka w Tucholi w chwili obecnej lokalowo i wyposażeniem spełnia wymogi 

standardowe. Wychowankowie mieszkają w 13 pokojach 2 – 3 osobowych. Wystrój 

pomieszczeń dostosowany do potrzeb każdego podopiecznego oraz stan techniczny 

odpowiadają warunkom życia „drugiego domu”. Każda grupa ma do dyspozycji 

łazienki i toalety osobne dla dziewcząt i chłopców, pralnię z suszarnią oraz pokój 

wypoczynku dziennego z aneksem kuchennym.  

Sposób funkcjonowania placówki pozwala na szereg działań przybliżających pracę  

w placówce do warunków życia domowego oraz daje podopiecznym możliwość 

opanowania wielu umiejętności. Dzieci uczą się gospodarowania stawką odzieżową, 

samodzielnie przygotowują sobie podwieczorki i kolacje a we wszystkie dni wolne od 

nauki szkolnej również śniadania. Stawka żywieniowa wynosi 7 złotych. 

Wychowankowie sami piorą sobie, jak również młodszym rówieśnikom odzież, 

sprzątają pomieszczenia zajmowane przez grupę. 

 Co miesiąc podopieczni otrzymują kwotę pieniężną (kieszonkowe) do własnej 

dyspozycji, zróżnicowaną wg wieku (w 2008 r. odpowiednio 20, 30 i 35 złotych) 

 Średni miesięczny koszt utrzymania wychowanka w Domu Dziecka w roku 2009 

został ustalony na 3.148 zł. 
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  Ważnym zadaniem realizowanym przez placówkę jest profilaktyka i ochrona 

zdrowia wychowanków. Do Domu Dziecka trafiły dzieci z licznymi wadami 

rozwojowymi, zaniedbane zdrowotnie i środowiskowo. W celu zadbania o należyty 

stan zdrowia fizycznego i psychicznego podopiecznych współpracujemy z poradniami:  

− psychiatryczną   

− alergologiczną   

− endokrynologiczną   

− chirurgiczną    

− dermatologiczną   

− laryngologiczną 

− alergologiczno - gastrologiczną   

− okulistyczną    

− ortodontyczną   

− poradnią „K”    

Wszystkie dzieci objęte są opieką pediatryczną i stomatologiczną. Współpracujemy 

również  z poszczególnymi jednostkami, takim jak Sanepid, szkoły, poradnia ogólna. 

Pielęgniarka zatrudniona w naszej placówce prowadzi oświatę zdrowotną w formie 

pogadanek i rozmów indywidualnych z dziećmi.  Współpracując z intendentką 

kontroluje prawidłowe żywienie wychowanków. Na bieżąco omawia również  

z rodzicami stan zdrowia oraz leczenie ich dzieci.    

2 listopada 2009 roku Uchwałą zarządu Powiatu Tucholskiego zwiększono budżet 

Domu Dziecka o 10.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup szczepionek na raka szyjki 

macicy dla naszych wychowanek. 

10 grudnia 8 dziewcząt, za zgodą rodziców zostało zaszczepionych przed chorobami 

wywoływanymi przez wirusy brodawczaka ludzkiego. Kolejne szczepienia odbędą się  

w marcu 2010 r. (II dawka) oraz w czerwcu 2010 roku (III dawka). 

  Placówka, realizując nałożone na niej zadania, ściśle współpracuje z  rodzinami 

wychowanków. Nasze obserwacje ukazują smutną prawdę, że rodzice, których dzieci 

zostały umieszczone w domu dziecka,  z upływem czasu zaniedbują swoje funkcje 

rodzicielskie. Aby zapobiec zjawisku „samoistnego zwalniania” rodziców  

z odpowiedzialności za losy dzieci podjęliśmy próby włączenia rodziny w pracę 

wychowawczą. Polega to na zachęceniu bliskich do uczestnictwa w ważnych dla 

dziecka wydarzeniach : I Komunii Św., świętach, wywiadówkach, indywidualnych 

spotkaniach z nauczycielami ze szkół, wizytach lekarskich. Włączyliśmy również 

rodziców do rozwiązywania problemów wychowawczych i wspólnego podejmowania 

decyzji o dalszych losach ich dzieci. 

Nieodłącznym elementem naszej strategii jest rola pracownika socjalnego. W ramach 

swoich obowiązków organizuje on spotkania indywidualne z rodzicami na terenie 

placówki celem których jest wsparcie, pomoc oraz wyznaczenie zadań w postaci 
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kontraktu socjalnego oraz planu działań, prowadzących w kierunku powrotu dziecka 

do rodziny. Na bieżąco odwiedza domy rodzinne podopiecznych, przeprowadza 

wywiady środowiskowe, reaguje na wszelkie nieprawidłowości, pomaga  

w rozwiązywaniu pojawiających się problemów, kieruje do odpowiednich instytucji, 

udziela pomocy i wsparcia, praktycznych wskazówek wyjścia z kryzysu, analizuje 

możliwości i szanse powrotu dziecka do środowiska naturalnego. Efektem 

zintensyfikowanej pracy z rodziną był powrót w miesiącu styczniu 2009 r. trojga 

dzieci do domu rodzinnego.  

Pracownik socjalny ściśle współpracuje z instytucjami wspomagającymi rodziny 

wychowanków: pracownikami socjalnymi wszystkich ośrodków pomocy społecznej 

środowisk, z których pochodzą nasi wychowankowie, współpracuje z MOPS  

w Bydgoszczy, PCPR w Tucholi, Ośrodkiem Oświatowym w Kęsowie, Zakładem 

Obsługi Oświaty Samorządowej w Sępólnie Krajeńskim, kuratorami sądowymi. Poza 

tym zajmuje się pomocą w procesie usamodzielnienia 5 wychowanków: prowadzi 

spotkania i rozmowy przygotowujące do usamodzielnienia, pomaga w redagowaniu 

wniosków o pomoc na usamodzielnienie, wysyła wnioski o przydział lokalu 

mieszkalnego z  zasobów miasta lub gminy. Pracownik socjalny utrzymuje również 

kontakt z byłymi wychowankami w celu kontroli aktualnych potrzeb oraz 

realizowaniu założeń indywidualnego programu usamodzielnienia. 

 Na co dzień pracownicy domu dziecka borykają się z problemami 

wychowawczymi. W domu dziecka przebywają dzieci z rodzin dysfunkcyjnych. 

Najczęstszą przyczyna umieszczenia jest choroba alkoholowa (26 wychowanków) 

rażące zaniedbywanie obowiązków (26 wychowanków) niewydolność wychowawcza 

(28 wychowanków). Rodziny biologiczne nie zaspokajały w należyty sposób potrzeb 

dzieci oraz nie wywiązywały się z swoich obowiązków. Normy przekazywane przez 

dom rodzinny, trudności w nauce spowodowane obniżonymi możliwościami 

intelektualnymi i zaległościami w opanowaniu wiadomości szkolnych (z poprzednich 

lat) składają się na przyczyny zaburzeń w zachowaniu.  

Podejmowanych jest szereg działań (np. zajęcia specjalistyczne, organizowanie czasu 

wolnego) mających na celu przeciwdziałanie przejawom trudności wychowawczych, 

które jak wynika z diagnozy wychowanków domu dziecka nadal sprawiają sporo 

problemów – palenie papierosów (8 wychowanków), samowolne opuszczanie zajęć 

szkolnych ( 5 wychowanków), agresja słowna ( 8 wychowanków), uchylanie się od 

obowiązków ( 5 wychowanków), kradzieże ( 5 wychowanków). Mimo 

podejmowanych wysiłków i stosowanych działań  profilaktycznych trudno jest 

samodzielnie niwelować te nieakceptowane zjawiska społeczne. Od września 2009 

roku zgodnie z postanowieniem sądu jedna wychowanka przebywa w Młodzieżowym 

Ośrodku Socjoterapii, a jeden z wychowanków został umieszczony w Młodzieżowym 

Ośrodku Wychowawczym. 
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  Jedną z podstawowych form zapobiegania problemom wychowawczym jest 

właściwe zagospodarowanie czasu wolnego dzieciom. 

Dom Dziecka oferuje wychowankom wiele możliwości realizacji zainteresowań. 

Organizowana jest szeroka oferta zajęć o charakterze kulturalno – rekreacyjno – 

sportowym. Wychowankowie mają możliwość rozwijania własnych zamiłowań  

i talentów w działających na terenie placówki kołach zainteresowań (Załącznik nr 2) 

Ponadto wychowawcy prowadzą zajęcia z wychowankami na sali gimnastycznej 

Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Mikołaja Kopernika, Zespołu Szkół Licealnych  

i Agrotechnicznych oraz korzystają z boiska ze sztuczną nawierzchnią w SOSzW, 

które zostały nam udostępnione bezpłatnie. Swoje uzdolnienia, sprawność fizyczną  

i predyspozycje artystyczne dzieci prezentują zarówno w placówce jak i w środowisku 

lokalnym. Wychowankowie biorą udział w rozmaitych turniejach, konkursach  

i odnoszą znaczące sukcesy (Załącznik nr 3). Sami zorganizowaliśmy konkurs 

plastyczny dla dzieci i młodzieży z powiatu tucholskiego pt.: „Moje wymarzone ferie 

zimowe”, wystąpiliśmy też na scenie TOK z przedstawieniem „Pinokio ma kłopoty”,  

w maju byliśmy organizatorami II Pikniku Integracyjnego Placówek Opiekuńczo – 

Wychowawczych dla dzieci i młodzieży z województwa pomorskiego i kujawsko – 

pomorskiego, a w listopadzie I Inauguracyjnego Wojewódzkiego Turnieju Piłki 

Nożnej Halowej Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych. Zorganizowaliśmy też 

wiele imprez charakterze rozrywkowym i wypoczynkowym (Załącznik 4).  

W ciągu całego roku, dzięki funduszom uzyskanym od sponsorów, wyjeżdżaliśmy  

z dziećmi na wycieczki: Szymbark, Wdzydze Kiszewskie, Zielona Szkoła  

w Woziwodzie, Miasteczko Westernowe w Grudziądzu, Przystanek Świętego 

Mikołaja w Drzewinach. Zorganizowaliśmy również wychowankom wypoczynek 

letni: dwukrotnie skorzystaliśmy z zaproszenia do Ośrodka Wypoczynkowego 

Borowiak w Okoninach Nadjeziornych na dziesięciodniowy i ośmiodniowy biwak,  

z zaprzyjaźnioną rodziną Wal z Holandii pojechaliśmy do Fojutowa, uczestniczyliśmy 

w XXXIII Międzynarodowym Turnieju Rycerskim w Golubiu Dobrzyniu, braliśmy 

udział w dwudniowym pikniku integracyjnym z osobami niewidzącymi  

i niedowidzącymi w Gołąbku, wyjeżdżaliśmy do kina, na basen, do lasu i nad jeziora. 

Na zakończenie wakacji wybraliśmy się na festyn archeologiczny do Biskupina. 

 W okresie od 01.10.2008 do 31.07.2009 r. nasi wychowankowie w wieku od 15 lat 

wzięli udział w projekcie „Równi na starcie” (Priorytet VII, Poddziałania 

7.2.1.Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem 

społecznym w ramach POKL) w Grudziądzu, gdzie skorzystali : z warsztatów 

doskonalenia umiejętności społecznych, z warsztatów z zakresu doradztwa 

zawodowego, szkolenia z wykorzystaniem Internetu w poszukiwaniu pracy oraz 

konsultacji psychologicznych i indywidualnych  z zakresu doradztwa zawodowego . 

Od 01.11.2009 r. jesteśmy partnerami w realizacji projektu Stowarzyszenia Rodziców 

Dzieci Specjalnej Troski, pt. „Aktywnie żyjemy i radość z tego czerpiemy”, gdzie 
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zobowiązaliśmy się do opieki nad niepełnosprawnymi kolegami oraz pomocy  

w przygotowaniach i realizacji zajęć. 

W sierpniu nasi wychowankowie, jako grupa inicjatywna, przystąpiła do projektu 

„Open the door”. Niestety projekt nie został przyjęty przez Zarząd Fundacji Rozwoju 

Systemu Edukacji w oparciu o rekomendację Komitetu Ewaluacyjnego Programu 

„Młodzież w działaniu”. Pod koniec grudnia wystąpiliśmy z wnioskiem o przyznanie 

darowizny w ramach akcji charytatywnej „Reklama Dzieciom 2009”, a także 

przygotowujemy się jako partnerzy do projektu systemowego z Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie. 

 Zaktualizowaliśmy również naszą stronę internetową, która zawiera bieżące 

wydarzenia  z życia placówki (www.domdziecka.tuchola.pl) . 

 W Domu działa współpracujący z dyrektorem i wychowawcami Samorząd 

Wychowanków, który ma duży wpływ na funkcjonowanie placówki.  

  Do Domu Dziecka zgłaszają się osoby prywatne, instytucje, stowarzyszenia, 

fundacje, firmy, którym los naszych podopiecznych nie jest obojętny, którzy wyrażają 

chęć wsparcia naszych poczynań, współpracy, pomocy. Niektórzy z nich przekazują 

dary pieniężne, rzeczowe, są też tacy, którzy poświęcają swój czas wolny opiekując 

się wychowankami – wolontariusze. Niektórzy robią to okazjonalnie w okresie świąt, 

inni pamiętają o nas cały rok. (Załącznik nr 5). 

Z okazji 10-lecia restytucji Powiatu Tucholskiego w roku 2009 została 

przeprowadzona przez Towarzystwo Rozwoju Regionalnego „Promocja Borów 

Tucholskich” Akcja Charytatywna na rzecz Domu Dziecka. Uzbieraną kwotę  

w wysokości 2.755,23 złotych przeznaczymy na dofinansowanie wycieczek, imprez 

kulturalnych oraz zorganizowanie wypoczynku letniego naszym podopiecznym. 

 

  Należy podkreślić, że przez cały czas, w ramach posiadanych środków 

wykonujemy prace remontowo – modernizacyjne poprawiające komfort życia dzieci  

i warunki pracy. Wyremontowaliśmy magazyny w pomieszczeniach piwnicznych oraz 

toalety dla pracowników. W pokojach wychowanków na II piętrze dokonaliśmy 

wymiany starych żeliwnych kaloryferów na nowe konwektory, w innych pokojach 

natomiast zostały ułożone podłogi szwedzkie. Wykonaliśmy prace remontowe  

w łazience w zakresie usunięcia śladów po zalaniu. Dla poprawy kondycji fizycznej 

naszej młodzieży dokonaliśmy remontu, montażu i przeglądu istniejącej już siłowni. 

W roku 2009 wyremontowaliśmy 3 magazyny i korytarz w piwnicy, pokój 

wychowawców i 3 pomieszczenia biurowe w których wymieniliśmy starą aluminiową 

instalację elektryczną na nową miedzianą. Pomalowaliśmy hol i korytarz na I piętrze 

w nowej części budynku oraz klatkę schodową w części starej. Na bieżąco 

dokonujemy napraw w pomieszczeniach zajmowanych przez wychowanków, obecnie 

odnawiamy ściany w niektórych pokojach dzieci. 
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 Budynek, w którym znajduje się nasz Dom ma wiele lat i wymaga remontu na 

zewnątrz. Na początku 2008 roku staraliśmy się zebrać fundusze na ocieplenie  

i odnowienie elewacji. O dofinansowanie prosiliśmy zakłady pracy, firmy, instytucje 

oraz osoby prywatne z całej Polski. Niestety tylko 2 zakłady: Hydrotor z Tucholi oraz 

Zakład Usługowo – Produkcyjny „Paul” z Tucholi odpowiedziały na nasz apel  

i przekazały na ten cel odpowiednio 500 i 100 złotych. 

W lipcu 2009 roku Starostwo Tucholskie jako Benificjent zwróciło się z wnioskiem do 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko – Pomorskiego w Toruniu  

o dofinansowanie projektu pn. „Termomodernizacja Domu Dziecka w Tucholi”  

w ramach działania 2.3.- Rozwój infrastruktury w zakresie ochrony powietrza 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na 

lata 2007 – 2013. 

Na dzień dzisiejszy projekt został pozytywnie oceniony pod względem formalnym  

i merytorycznym.  

 W kwietniu 2009 r. Komenda Powiatowa Straży Pożarnej oraz Powiatowy 

Inspektor Nadzoru Budowlanego przeprowadzili kontrolę z zakresu warunków 

ewakuacji w Domu Dziecka. W trakcie przeprowadzonych czynności stwierdzono 

nieprawidłowości odnoszące się do zapewnienia właściwych warunków ochrony 

przeciwpożarowej w zakresie ewakuacji. Wydano decyzję nakazującą wprowadzenie 

rozwiązań zapewniających spełnienie wymagań bezpieczeństwa pożarowego 

dotyczących długości dojścia ewakuacyjnego w Domu Dziecka. W listopadzie 2009 r. 

została dostarczona do placówki Ekspertyza Techniczna Bezpieczeństwa Pożarowego 

opracowana przez Rzeczoznawcę ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych  

i budowlanych. W grudniu został opracowany i zatwierdzony przez Komendanta 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu „Harmonogram prac w Domu 

Dziecka w Tucholi” mający na celu poprawę bezpieczeństwa pożarowego. 

 

 Inne kontrole przeprowadzone w Domu Dziecka w roku 2009 : 

1. Kontrola finansowa za okres I – III 2009 r. przeprowadzona na zlecenie Starosty 

Tucholskiego  

- ustalenia : drobne zalecenia przyjęte do wiadomości i wykonane. 

2. 7.05.2009r. – Kontrola Sanitarna Państwowej Powiatowej Inspekcji Sanitarnej  

w Tucholi 

- ustalenia : nie stwierdzono nieprawidłowości 

3. 19.05.2009 r. – Kontrola Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Tucholskiego 

dotycząca realizacji zadań statutowych i oceny działalności Domu Dziecka 

- ustalenia : placówka prawidłowo realizuje swoje zadania statutowe 
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4. 23.06.2009 r. – Kontrola Prezesa Sądu Okręgowego w Bydgoszczy 

przeprowadzona przez Sędziego Sadu Rejonowego w Tucholi dotycząca 

organizacji placówki, skierowań do placówki, czasu wolnego wychowanków, 

standardów pomieszczeń oraz sytuacji rodzinnej i prawnej wychowanków. 

- ustalenia : brak zastrzeżeń. 

5. 22 – 24.07.2009 r. – Kontrola przeprowadzona z upoważnienia Starosty 

Tucholskiego dotycząca urlopów wypoczynkowych oraz rozliczenia czasu pracy za 

okres 2007 – 2009. 

- ustalenia : zalecenie dotyczące systemowych rozwiązań w rozliczeniu czasu 

  pracy wykonano. 

6. 5 – 7.10.2009 r. Kontrola problemowa przeprowadzona przez pracowników PCPR 

z upoważnienia Starosty Tucholskiego w zakresie jakości sprawowanych usług 

opiekuńczo – wychowawczych. 

- ustalenia: drobne zalecenia przyjęte do wiadomości i wykonane.  

7. 23.11.2009 r. Kontrola Sanitarna tematyczna, bieżący stan sanitarny, dokumentacja 

- ustalenia: nie stwierdzono nieprawidłowości. 

8. 26.11.2009 r. Kontrola Prezesa Sądu Okręgowego w Bydgoszczy przeprowadzona 

przez Sędziego Sądu Rejonowego w Tucholi 

- ustalenia: brak zastrzeżeń do kontrolowanej placówki. 

9. 14.12.2009 r. Kontrola Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego  

w Tucholi 

a) ocena realizacji ogólnych wymogów bezpieczeństwa i higieny pracy, 

b) kontrola przestrzegania przepisów określających wymagania higieniczne  

    i zdrowotne, dotyczących utrzymania należytego stanu instytucji higieny  

    pomieszczeń i wymagań w stosunku do sprzętu używanego w szkołach i innych  

    placówkach opiekuńczo – wychowawczych, higieny procesów nauczania 

- ustalenia : nie stwierdzono nieprawidłowości. 

Od czerwca 2009 r., w związku z brakiem środków w rozdziale 85156, Dom 

Dziecka nie płacił składek na ubezpieczenie zdrowotne wychowanków.  

23 grudnia, po przekazaniu środków przez Starostwo zaległość w kwocie 6.804,00 

zł została uregulowana. 

Planowane zamierzenia w zakresie poprawy działalności placówki: 

1. Konieczność wykonania ocieplenia i odnowienia elewacji Domu oraz 

zapewnienie właściwych warunków w zakresie ewakuacji. 

2. Poprawa bezpieczeństwa pożarowego zgodnie z opracowanym 

harmonogramem prac. 
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3. Kontynuowanie prac remontowych, w ramach posiadanych środków, 

poprawiających warunki bytowe i bezpieczeństwo dzieci oraz pracowników: 

- remont świetlicy, 

- wymiana starych żeliwnych kaloryferów na nowe konwektory  

  w pomieszczeniach wychowanków na I piętrze, 

- naprawa dachu na budynkach gospodarczych – garaż rowerów i magazyny. 

Zamierzenia i działania te są niezbędne i pozwolą na świadczenie usług opiekuńczo – 

wychowawczych na coraz wyższym poziomie. 

 

        Podpisała: Dyrektor 

                Mgr Ewa Kiersznicka 
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Załącznik nr 1 

Szkolenia - 2009 

 

Lp. Data 
Temat szkolenia 

Organizator 
Imię i nazwisko 

uczestnika 

1. 2. 3. 4. 5. 

1. 06.01.2009 

Usamodzielnienie wychowanków 

opuszczających placówki opiekuńczo 

–wychowawcze i rodziny zastępcze 

Instytut Szkoleń i 

Analiz Gospodarczych 

Warszawa  

Kinga Czapiewska 

Ewa Kiersznicka 

2. 12.02.2009 

Czas pracy i wynagrodzenia w nowej 

ustawie o pracownikach 

samorządowych – warsztaty 

praktyczne 

Grupa ERGO Centrum 

szkoleń Administracji 

Publicznej Wrocław 

Ewa Kiersznicka 

3. 23/24.02.2009 

Praca z rodziną naturalną dziecka 

umieszczonego w placówce 

opiekuńczo – wychowawczej 

ROPS Toruń 
Dorota Pipowska 

Kinga Czapiewska 

4. 02.03.2009 

Rehabilitacja społeczna – aktualne 

zagadnienia Remont mieszkania a 

PEFRON 

PCPR Tuchola Kinga Czapiewska 

5. 10.03.2009 

Sekretariat i kancelaria organizacja 

pracy, obieg dokumentów w 

administracji publicznej 

Europejskie centrum 

Doskonalenia Kadr 

Warszawa 

Ewa Kiersznicka 

6. 06.04.2009 
Sytuacja społeczno-ekonomiczna 

kraju a niepełnosprawność 
PCPR Tuchola 

Anna Kamińska 

Sabina Orłowska 

Anita Kowalska 

Kinga Czapiewska 

Agata Synak 

Katarzyna 

Kotowska 

7. 04.05.2009 
Realizacja kontraktów socjalnych w 

projektach 
PCPR Tuchola 

Anna Kamińska 

Sabina Orłowska 

Anita Kowalska 

Kinga Czapiewska 

Agata Synak 

Kasia Kotowska 

Jacek Napiontek 

Bartosz Radomski 

Dorota Pipowska 

Adam Węsierski 

S. Rydzkowska 

8. 21.05.2009 
Budowanie systemu wsparcia dla 

Rodziny. Możliwości i ograniczenia 

Departament Spraw 

Społecznych Toruń 

Agata Synak 

Kasia Kotowska 

Kinga Czapiewska 
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Sabina Orłowska 

Anna Kamińska 

Bartosz Radomski 

Dorota Pipowska 

9. 22.05.2009 

Szkolenie pracowników do 

wykonywania czynności w zakresie 

ochrony p.poż 

Ośrodek Doskonalenia 

zawodowego 

„Konsultant” we 

Wrocławiu 

Jacek Napiontek 

10. 27.05.2009 

Zakładowy Fundusz Świadczeń 

Socjalnych w praktyce jednostek 

samorządu terytorialnego 

Grupa ERGO Centrum 

Szkoleń Administracji 

Publicznej Wrocław 

Ewa Kiersznicka 

11. 01.06.2009 Adopcja – krok po kroku PCPR 

Agata Synak 

Kasia Kotowska 

Kinga Czapiewska 

Sabina Orłowska 

Anna Kamińska 

Bartosz Radomski 

Dorota Pipowska 

Anita Kowalska 

Adam Węsierski 

12. 04.06.2009 

Szkolenie pracowników 

wyznaczonych do udzielenia 

pierwszej pomocy 

Centrum Szkolenia 

Ustawicznego 

EDWIDER Poznań 

Jacek Napiontek 

13. 10.09.2009 
Warsztaty „Równość szans w 

projektach POKL” 

Regionalny Ośrodek 

Europejskiego 

Funduszu Społecznego 

w B-szczy 

Anna Kamińska 

Anita Michnik 

Adam Węsierski 

14. 07.09.2009 
Szkolenie „Praca z trudnym 

klientem” 
PCPR Tuchola 

S. Rydzkowska 

Sabina Orłowska 

Anna Kamińska 

Kasia Kotowska 

Agata Synak 

Anita Michnik 

15. 5.10.2009 
„Ochrona danych osobowych w 

wywiadach środowiskowych” 
PCPR Tuchola 

Kinga Czapiewska 

Iwona Olszewska 

16. 22.10.2009 
„Wychowanie seksualne. Jakie to 

ważne” 
WSG Bydgoszcz 

Anita Michnik 

Sabina Orłowska 

Anna Kamińska 

Dorota Pipowska 

Romualda Zwiefka 

Jacek Napiontek 

Bartosz Radomski 

17. 29-30.10.09 Szkolenie warsztatowe „Zespół Regionalny Ośrodek Kinga Czapiewska 
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05-06.11.09 Interdyscyplinarny i jego funkcje w 

pracy socjalnej” 

Polityki Społecznej w 

Toruniu 

18. 04.11.2009 
„Kompleksowe Warsztaty Ochrony 

Danych Osobowych” 

Centrum szkolenia 

Informacja Publiczna 

Wrocław 

Ewa Kiersznicka 

19. 14.11.2009 

Studia podyplomowe:  

Organizacja Pomocy Społecznej 

Administracja i Zarządzanie 

Uniwersytet 

Kazimierza Wielkiego 

w Bydgoszczy 

Kinga Czapiewska 

Kasia Kotowska 

20. 10.12.2009 
„Pierwsza Pomoc Przed Przybyciem 

Ratowników” 

Powiatowe Centrum 

Zarządzania 

Kryzysowego, 

Komenda Powiatowa 

PSP, Firma 

„MEDLINE” 

Anita Michnik 

Adam Węsierski 

Kasia Kotowska 

Jacek Napiontek 

Mietek Żurawka 

Romualda Zwiefka 

Dorota Pipowska 

Sabina Orłowska 

21. 11.12.2009 
Konferencja „Otwieramy Drogę do 

Sukcesu” 
PCPR Tuchola Ewa Kiersznicka 

22. Od 28.12.09 
„Coaching metodą aktywizacji 

społecznej i zawodowej” 
PCPR Tuchola 

Ewa Kiersznicka 

Renata Gramowska 

Dorota Pipowska 

Kinga Czapiewska 
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Załącznik nr 2 

 

Zajęcia w kołach zainteresowań 
 

 

− Zajęcia kulinarne              Anna Kamińska 

- Sobota lub Niedziela –        wg tygodniowego  

                                           planu pracy wychowawców  

 

-  Zajęcia plastyczne             Anna Kamińska 

- Piątek   –  18 
30

 – 20 
00

  

- Sobota lub Niedziela –  wg tygodniowego  

                                           planu pracy wychowawców   

  

-  Zajęcia sportowe ( piłka nożna)            Jacek Napiontek 

- Poniedziałek  –  18 
00

 – 19 
30

  

- Sobota lub Niedziela –       wg tygodniowego  

                                           planu pracy wychowawców      

 

− Zajęcia sportowe ( siłownia)                    Mieczysław Żurawka 

- Piątek            –  18 
30

 – 20 
00

  

 

− Biblioteka        Dorota Pipowska 

(Spotkania z książką) 
- Poniedziałek  –  18 

30
 – 20 

00
  

 

− Zajęcia krawieckie                 Sabina Orłowska  

- Czwartek   –  18 
30

 – 20 
00

  

 

− Zajęcia gimnastyczno – taneczne                       Anita Michnik 

- Wtorek   –  18 
30

 – 20 
00

  

- Sobota lub Niedziela –       wg tygodniowego  

                                           planu pracy wychowawców   

                    

 -   Zajęcia turystyczno – sportowe Adam Węsierski 

      -   Wtorek   –  14 
30

 – 16 
00

  

      -    Środa    –  18 
30

 – 20 
00

               

    

− Zajęcia teatralne                                               Agata Synak 

- Wtorek              –  18 
30

 – 20 
00

  

      - Sobota lub Niedziela –       wg tygodniowego  

                                                 planu pracy wychowawców                     
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Załącznik nr 3 

 

Nasze osiągnięcia w roku 2009 

 

 

17.01.2009 - V Jubileuszowy Turniej Kręglarski 

– I miejsce – drużynowo 

 

25.01.2009 - Charytatywny Turniej Piłki Nożnej Halowej „Cegiełka 

Szczęścia” 

 

05.02.2009 - Konkurs plastyczny „Moje wymarzone ferie zimowe”  

          ORGANIZATORZY 

 

22.02.2009 - Charytatywny Turniej Piłki Nożnej Halowej 

 

08.03.2009 - Turniej Halowej Piłki Nożnej Mistrzów 

– VI miejsce  

 

04.04.2009 - V Ogólnopolski Festiwal Radosnych Serc 

– III miejsce – Paulina Kierejnik  

 

05.04.2009 - Halowy Turniej Piłki Nożnej  

– VI  miejsce 

 

18.04.2009 - Turniej Piłki Nożnej o Puchar Dyrektora BZPOW 

– VII miejsce  

  

18.04.2009 - III Drużynowy Turniej Kręglarski „Razem dla Dzieci” 

- IX miejsce – drużynowo 

 

22.04.2009 - Zbiórka opakowań z tworzyw sztucznych PET 

– 6 drzewek 

 

25.04.2009 - Turniej Tenisa Stołowego 

 

28.04.2009 - IV Edycja Wojewódzkiego Przeglądu Poezji Wychowanków 

                              Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Grudziądzu 

– wyróżnienie – Paulina Kierejnik 

 

07.05.2009 - Turniej Recytatorski dla Dzieci i Młodzieży „Strofka” 
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14.05.2009 - Konkurs  „Gmina Tuchola w kwiatach” w kategorii: Ogrody  

          na terenie miasta Tuchola – zagospodarowanie,  kompozycja 

          kwiatów, krzewów i drzew, stała pielęgnacja 

16.05.2009 - II Piknik Integracyjny Placówek Opiekuńczo –  

          Wychowawczych ORGANIZATORZY 

30.05.2009 - Festyn rodzinny z okazji Dnia Dziecka „Bądźmy razem” 

04.06.2009 - III edycja Ogólnopolskiego Przeglądu Sztuki Wychowanków  

                              Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Gryźlinach 

– wyróżnienie – Renia Holweg, Sandra Urbańska 

05-06.06.09- Finał V ogólnopolskiego Festiwalu „Radosnych Serc”  

                              w Bydgoszczy  

                              – Paulina pierwsze wyróżnienie 

    

06.06.2009 - Piknik Integracyjny „DJ Rozkręca Zamarznięte Serca” 

 

20.10.2009 - Konkurs literacko – plastyczny pod hasłem „Mam Marzenia” 

– wyróżnienie – Daniel Urbański 

18.11.2009 - Konkurs na wykonanie plakatu profilaktycznego „Nie pije bo  

                              tak” 

– Sandra Urbańska –  II miejsce 

28.11.2009 - I Integracyjny Wojewódzki Turniej Piłki Nożnej Halowej 

                              Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych   

                             ORGANIATORZY 

03.12.2009 - Konkurs „Regionalna Szopka Bożonarodzeniowa”  

                              zorganizowany przez WSG Bydgoszcz 

18.12.2009 - Konkurs plastyczny „Gwiazdor Kontra Mikołaj” 

– Dawid Stoltman – nagroda 

– Sandra Urbańska –  wyróżnienie 
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Załącznik nr 4 

Kalendarz imprez i uroczystości domowych w 2009 roku. 

Rodzaj uroczystości Termin Odpowiedzialny Uwagi 

1. Bal  karnawałowy I.2009 Śmiałkowie  

2. Walentynki II.2009 Śmiałkowie  

3. Konkurs plastyczny dla 

dzieci powiatu 

tucholskiego 

II/2009 
Dorota Pipowska 

Anna Kamińska 
 

4. Festyn integracyjny - cykl 

konkurencji sportowo - 

integracyjnych 

16.V.2009 Śmiałkowie  

5. Przyjęcie do I Komunii   

 Świętej 
V.2009 

w zależności od 

potrzeb 
 

6. Dzień Dziecka 01.VI.2009 Śmiałkowie  

7. Biwak grupowy  

      lub wycieczka 
VI.2009 Malutcy  

8. Biwak grupowy  

      lub wycieczka 
VI.2009 Neonki  

9. Biwak grupowy  

      lub wycieczka 
VI.2009 Śmiałkowie  

10. Wycieczka do Biskupina 26. XI.2009 
Grupa III odpow. 

Adam Węsierski  

11. Olimpiada Integracyjno- 

Sportowa w Gostycynie 
19.IX.2009 Sylwia Rydzkowska  

12. Egzamin na kartę 

rowerową 
IX/X.2009 Adam Węsierski  

13. I Integracyjny 

Wojewódzki Turniej Piłki 

Nożnej Halowej 

Placówek Opiekuńczo-

Wychowawczych 

28.XI.2009 

Jacek Napiontek 

Adam Węsierski 

Bartosz Radomski 

 

14. Święto pieczonego 

ziemniaka. Rajd 

rowerowy 

29.X.2009 Grupa I  

15.Konkurs wokalny „Idol” X/XI.2009 Grupa III  

16. Andrzejki 30.XI.2009 Grupa III  
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17. Zajęcia terapeutyczne i 

wyjazdy na basen jako 

partnerzy w ramach 

programu „Rozwijanie 

aktywności społecznej 

niepełnosprawnych dzieci 

i młodzieży” pn. 

„Aktywnie żyjemy i 

radość z tego czerpiemy” 

11.IX - 04.X. 

Anita Michnik 

Anna Kaminska 

Adam Węsierski 

 

18. Mikołajki 06.XII.2009 Grupa III  

19. Wigilia 24.XII.2009 
wg planu pracy 

wychowawców 
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Załącznik nr 5 

 

 Lista osób i firm, wspierających Dom Dziecka w Tucholi w roku 2009. 

 

POMOC MATERIALNA 

POMOC RZECZOWA: 

zabawki, odzież, meble, 

przybory szkolne, sprzęt,  
usługi fryzjerskie 

ŻYWNOŚĆ: 

słodycze, owoce i inne 

produkty 

- P. Łepak, Śliwice 

- P. Andrzej, Bydgoszcz 

- Fundacja AMICIS Wronki 

- P. Leszek Białecki 

- POLIPOL  Chojnice 

- P. Dończyk (sąd) 

- P. B. Piotrowska 

- Klub Seniora  „Jesień”,  

Tuchola 

- P. Adam Węsierski,  

Śliwice 

- P. Szrajda 

- Towarzystwo Miłośników 

Ziemii Śliwickiej KNIEJA 

- Henk Everts, Holandia 

- Ria i Ces van der Wal, 

Holandia 

- Bank Spółdzielczy  

w Koronowie Oddział  

w Śliwicach 

- Zgromadzenie Sióstr 

Miłosierdzia Św. 

Wincentego Paulo, 

Bysławek 

- Szkoła Podstawowa Brusy 

– harcerze 

- Młodzież działająca przy 

Kościele w Hoogeveen 

Holandia  

- P. Gina Blokzijl – Zamer,  

  Holandia 

- Fabryka Mebli„Zabroccy”, 

  Śliwice 

-MILFTRANSPORTGROEP 

 J. Wolf und M. Everts,  

 Holandia 

- Stowarzyszenie Rodziców 

  Dzieci Specjalnej Troski,  

  Tuchola 

- Anna Hope ,  

  Zespół Szkół  

  Ponadgimnazjalnych  

  Chojnice 

- Zakład Karny Czersk 

- Mirosław Rzepa 

- Firma RHINOS, Bydgoszcz 

- Fabryka Mebli Wutkowscy,  

  Śliwice 

- Pomoc w przeprowadzeniu  

  Pikniku Integracyjnego: 

• Ochotnicza Straż Pożarna, 

Legbąd 

• Jacek Nakielski, Tuchola 

• Janusz Zawadziński, 

OSiR Tuchola 

• Tomasz Kotowski, 

Tuchola 

• Zygmunt Gajewski, 

Tuchola 

- Renata Basta (nieodpłatne  

  udostępnienie sali w TOK) 

- Szkoła Podstawowa Śliwice 

- Grzegorz Wódkiewicz, 

   Zina Sport Bydgoszcz 

- Zbigniew Kłopotek, Śliwice 

- Mieczysław Maślankowski, 

  Śliwice 

- Teresa Hoffmann, 

   Tuchola 

- Firma Wawel S.A. 

- Hurtownia SOFT, 

  Tuchola 

- Piekarnia GS, Tuchola 

- Hurtownia MECEN, 

  Tuchola 

- Sebastian Poraziński 

  LOMBARD, Tuchola 

- Państwo Grzmiel,  

   Bladowo 

- Stolarnia Braci Pankau 

   Sarnia Góra -  Śliwice 

- Chojnicki Bank 

   Żywności, Chojnice 

- Państwo M. W.  

   Nierzwiccy, Tuchola 

- Państwo M. Z.  

   Kierszniccy, Tuchola 

- Małgorzata, Wolny Sąd  

   Rejonowy Tuchola 

- K. Giłka, Tuchola 
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- Andrzej Treider, Śliwice 

- Daniel Kożuch, Śliwice  

  (org. turniej piłki nożnej   

  „Cegiełka szczęścia”) 

- Fundacja „Wczesna  

  Edukacja na rzecz dzieci  

  i młodzieży  

  niepełnosprawnej”,  

  Warszawa 

- Fundacja AMICIS Wronki 

- Zespół Szkół  

  Gimnazjalnych Bysław 

- Uczniowie V Klasy Zespołu 

  Szkół Ponadgimnazjalnych 

  Czarna Woda 

- Zespół Szkół  

  Ogólnokształcących  

  Tuchola 

- Zespół Szkół – Technikum 

  Chojnice 

- Jolanta Orlińska  

  Główny Geodeta Kraju,  

  Warszawa 

- Citi Financjal Bank  

  Handlowy Warszawa 

  Oddział Bydgoszcz 

- Nowożeńcy: 

• M. Ł. Rakowscy, Bysław 

• A.D. Mech, Mała Klonia 

• P.Z. Knopek, Chojnice  

- Państwo Kotlęga (naprawa  

  obuwia oraz plecaków) 

- A & E. Dariusz Domisz 

 

Ponadto w roku szkolnym 2008/2009 nasi wychowankowie mogli nieodpłatnie 

korzystać z boiska przy Specjalnym Ośrodku Szkolno- Wychowawczym w Tucholi 

oraz z sal gimnastycznych w Szkole Podstawowej nr 3 im. Mikołaja Kopernika  

w Tucholi i Zespole Szkół Licealnych i Agrotechnicznych w Tucholi. 

 

  

 

 

 

 

 

59



 

I N F O R M A C J A  O  D Z I A Ł A L N OŚC I  D O M U  P O M O C Y  

S P O Ł E C Z N E J  W  W Y S O K I E J  W  R O K U  2 0 0 9  

 

Dom Pomocy Społecznej w Wysokiej  na rok 2009, miał zaplanowane  

poniższe założenia : 

- remont gabinetu terapii zajęciowej, zmywalni, świetlicy, 

- przełożenie dachu (stan fatalny), 

- zakup nowego samochodu (obecne auto nie nadaje się do jazdy), 

- pozyskanie specjalistycznego lasera do gabinetu rehabilitacji(w części 

jako darowizna). 

 

Poniżej przedstawione są zadania, które zostały zrealizowane od 1 stycznia 2009 

roku do dnia  31 grudnia 2009 roku w DPS Wysoka: 

1. Przeprowadzono remont balkonu oraz tarasu przy wejściu głównym ( wyłożono 

nawierzchnie polbrukiem). 

2. Odmalowano Orły stojące na filarach przy wjeździe głównym. 

3. Postawiono z kamienia Grotę Matki Bożej Pocieszycielki Strapionych, 

wyświęconą  przez miejscowego proboszcza w miesiącu wrześniu .  

4. Otynkowowano budynek Zacisza . 

5. Przeprowadzono modernizację i remont w Pałacu: 

- wyremontowano gabinet terapii zajęciowej, 

- wyremontowano gabinet zabiegowy, 

- wygospodarowano pomieszczenie dla pani dietetyk poprzez  

wyremontowanie i modernizację biura kierownika gospodarczego, 

- wygospodarowano pomieszczenie na pokój socjalny dla opiekunów, 

- wyremontowano pomieszczenia pracowni krawieckiej, 

- zabezpieczono dach poprzez położenie papy termozgrzewalnej na 

budynku Zacisza, 

- wykonano ocieplenia ścian oraz wymieniono częściowo kaloryfery . 
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      Ponadto doposażono Dom w nowy sprzęt: 

1. Do kuchni zakupiono 

- zmywarkę, 

- młynek koloidalny, 

- krajalnice do wędlin, 

- naświetlacz ultrafioletowy do jajek, 

- 2 stoły ze stali nierdzewnej, 

- 3 baseny ze stali nierdzewnej, 

- szafę przelotową gastronomiczną na pilota, 

- kafelki do zmywalni. 

2.    Do gabinetu rehabilitacji pozyskano: 

-  Duoter Plus – maszyna do elektroterapii z sondą laserową. 

3. Zakupiono do pracowni krawieckiej wieloczynnościową  maszynę do szycia. 

4. Suszarnie doposażono w  suszarkę do  prania. 

5.  Zakupiono kafelki na główny hol na parterze oraz  magazynów żywności. 

6. Doposażono pokój socjalny opiekunów w szafę przesuwną. 

7. Zakupiono samochód ( 9 osobowy). 

8. Do terapii zajęciowej zakupiono rzutnik oraz laptop. 

 

Dom otrzymał również w formie darowizny meble, żywność, sprzęt  

elektromechaniczny - na łączną kwotę 5.000 zł. 

 

Działalność Domu reguluje Rozporządzenie Ministra Polityki Społecznej z dnia 19 

października 2005 r. w sprawie domów pomocy społecznej (Dz.U.nr.217, poz. 1837). 

W jego myśl Dom zobowiązany jest do realizacji określonych w nim usług bytowych, 

opiekuńczych i wspomagających.  

 

W Domu naszym zamieszkuje 46 osób, którymi opiekuje się wykwalifikowana kadra 

podzielona na trzy działy. 
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 Administracja : 

- dyrektor, 

- główna księgowa, 

- inspektor kadrowo-administracyjny. 

Dział  terapeutyczno -opiekuńczy : 

- kierownik działu terapeutyczno- opiekuńczego 

- pracownik socjalny, 

- 12 opiekunów, 

- technik rehabilitacji, 

- terapeuta zajęciowy, 

- kapelan, 

- dietetyk, 

- pokojowa. 

    Dział gospodarczy : 

- kierownik gospodarczy, 

- szefowa kuchni, 

- kucharka, 

- rzemieślnik. 

Razem 26 pracowników ( 25,20 etatu) . 

                Kwalifikacje pracowników są następujące : wykształcenie wyższe mgr – 5, 

wyższe licencjackie  - 2 , średnie - 15 , zawodowe – 3, podstawowe  – 1. 

Obecnie 3 osoby podwyższają kwalifikacje zawodowe na studiach pierwszego stopnia. 

              Średnia płaca  brutto w roku 2009  wynosiła 2077 zł, a z dodatkowym 

wynagrodzeniem rocznym  2228 zł .  

 

Na dzień  31.12.2009 r. Dom  posiada : 

- 10 pokoi  2 osobowych, 

-  8  pokoi  3 osobowych, 

-  2 pokoje 1 osobowe. 
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Koszt utrzymania wynosił w roku 2009 - 2150 zł. Przewidywany koszt w roku 2010 to 

2350 zł . 

Dyrektor  Domu Pomocy Społecznej w Wysokiej przy pomocy  Wydziału Inwestycji i 

Zamówień Publicznych Starostwa Powiatowego w Tucholi w dniu 01.10.2009 roku  

złożył wniosek o dofinansowanie  projektu w ramach działania 3.2 - Rozwój 

infrastruktury ochrony zdrowia i pomocy społecznej Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2007-2013  do Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu. 

         Powyższy wniosek  obejmuje dofinansowanie w kwestii  wymiany pokrycia 

dachowego i odnowienie elewacji budynku Domu Pomocy Społecznej w Wysokiej.  

Wniosek ten przeszedł już ocenę formalną, obecnie przekazany jest do kolejnego etapu 

oceny – oceny merytorycznej. 

 

Podpisał : 

                                                                                  Dyrektor DPS Wysoka 

                                                                                  mgr Andrzej Bąkowski 
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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI  

BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU POWIATU TUCHOLSKIEGO 

ZA ROK 2009 

 

 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku została powołana Zarządzeniem Nr 4/2008 

Starosty Tucholskiego z dnia 18 stycznia 2008 r. w sprawie powołania Powiatowej Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku, której skład został zmieniony Zarządzeniem Nr 33/2008 Starosty 

Tucholskiego z dnia 7 października 2008 r.  

Aktualny skład Komisji: 

Piotr Mówiński - Starosta Tucholski - Przewodniczący Komisji, 

Małgorzata Oller – Radna Powiatu Tucholskiego, 

Andrzej Pruszak – Radny Powiatu Tucholskiego, 

Waldemar Kierzkowski – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Tucholi, 

Zenon Wędzicki – Prokuratura Rejonowa w Tucholi,  

Wojciech Raddatz – Komenda Powiatowa Policji w Tucholi,  

Adam Ostrowicki – Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczej Straży 

Pożarnej RP w Tucholi, 

Feliks Kozera – Kierownik Internatu Zespołu Szkół Leśnych w Tucholi, 

Krzysztof Bodziński – Komendant Powiatowy Policji w Tucholi.  

W pracach Komisji uczestniczyli ponadto:  

Janusz Dąbka – Kierownik Rejonu Dróg Wojewódzkich w Tucholi, 

Zenon Poturalski – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Tucholi 

Barbara Cupa – Zastępca Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tucholi, 

Arkadiusz Kroll – przedstawiciel Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej                     

w Tucholi, 

Ze strony Starostwa Powiatowego w Tucholi w pracach Komisji uczestniczyli:  

Tadeusz Zaborowski – Wicestarosta Tucholski 

Marek Wolski - Sekretarz Powiatu,  

Dariusz Bortnik – inspektor w Starostwie Powiatowym w Tucholi - samodzielne stanowisko 

ds. ruchu drogowego, 

Zbigniew Chrustowski – inspektor w Starostwie Powiatowym w Tucholi 

Anna Piłat – inspektor w Starostwie Powiatowym w Tucholi. 
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W minionym roku odbyły się 4 posiedzenia Komisji w dniach: 31 stycznia, 11 maja, 

15 września, 29 grudnia. Podczas posiedzeń Komisja omawiała realizację „Powiatowego 

programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli na lata 2007-2010”, który jest ściśle powiązany z działalnością Komisji. 

Wiodącymi tematami na posiedzeniu Komisji w dniu 13 stycznia 2009 r. były: wykroczenia 

drogowe oraz oznakowanie dróg. W posiedzeniu uczestniczyli szefowie służb drogowych. 

Tematem przewodnim posiedzenia Komisji w dniu 11 maja 2009 r. było bezpieczeństwo               

w okresie sezonu turystycznego i wakacji na terenie Powiatu Tucholskiego, natomiast 

tematem przewodnim w dniu 15 września 2009 r. była „Bezpieczna szkoła”. Posiedzenie               

w dniu 29 grudnia 2009 r. objęło podsumowanie działalności Komisji za rok 2009                        

oraz opracowanie planu pracy Komisji na rok 2010.  

„Powiatowy programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego                                 

i bezpieczeństwa obywateli na lata 2007-2010” został przyjęty przez Radę Powiatu 

Tucholskiego uchwałą Nr VI/48/2007 w dniu 23 marca 2007 r. i obejmuje osiem zagadnień: 

1. bezpieczna szkoła,  

2. ograniczenie narkomanii i alkoholizmu wśród młodzieży,  

3. ograniczenie wykroczeń i przestępstw w miejscach publicznych, podejmowanie 

działań wdrażających mieszkańców powiatu do poszanowania prawa, 

4. wzrost poziomu bezpieczeństwa w miejscu zamieszkania, 

5. ograniczenie wykroczeń przestępczości w ruchu drogowym, 

6. ograniczenie zdarzeń związanych z wykroczeniami i przestępstwami naruszającymi 

przepisy p. poż., 

7. zapewnienie bezpieczeństwa w obiektach użyteczności publicznej, 

8. przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. 

W ramach programu „Bezpieczna szkoła” Policja przeprowadzała kontrolę pojazdów               

i organizacji dowozu dzieci do szkoły. Na wniosek Komisji przeprowadzono kontrolę 

oznakowania terenów przyszkolnych w miejscowościach: Cekcyn, Iwiec i Zielonka. Zarząd 

Powiatu Tucholskiego podjął decyzję o przekazaniu środków na organizację czasu wolnego              

i dodatkowe zajęcia dla młodzieży. Podjęto współpracę z Wojewódzkim Ośrodkiem Ruchu 

Drogowego w Bydgoszczy w zakresie pozyskania elementów odblaskowych dla uczniów 

oraz w zakresie powstającego miasteczka ruchu drogowego w Tucholi. Straż Pożarna 

przeprowadzała szkolenia dla dzieci i młodzieży w zakresie przepisów p. poż. i udzielania 

pierwszej pomocy.  
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W zakresie ograniczenia narkomanii i alkoholizmu wśród młodzieży                                            

udostępniano szkołom zakupione materiały edukacyjne dotyczące narkomanii. Zakupiono 

testy do wykrywania w moczu narkotyków, które są do dyspozycji i wydawane na pisemny 

wniosek. Zakupu dokonano z myślą o możliwości stosowania przez Policję, szkoły, 

kuratorów i Dom Dziecka. Komisje ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

przeprowadzały kontrolę w zakresie egzekwowania zakazu sprzedaży alkoholu i tytoniu 

nieletnim. 

W zakresie ograniczenia wykroczeń i przestępstw w miejscach publicznych, 

podejmowania działań wdrażających mieszkańców powiatu do poszanowania prawa Policja 

na bieżąco zwracała szczególną uwagę na sposoby parkowania pojazdów na terenie miasta. 

Służba ta nie ma jednak podstaw do interwencji na parkingach przy marketach, ponieważ 

parkingi nie są drogami publicznymi, a tam właśnie odnotowuje się największą liczbę kolizji. 

Z inicjatywy Komisji wysłano więc pismo do kierowników marketów w Tucholi z prośbą                 

o zwracanie szczególnej uwagi na utrzymanie porządku oraz prawidłowe parkowanie                 

przed obiektem.  

W zakresie wzrostu poziomu bezpieczeństwa w miejscu zamieszkania zapewniana 

była obecność Policji w miejscach naruszania porządku i bezpieczeństwa publicznego. 

W dniu 10 grudnia 2009 r. w Starostwie Powiatowym w Tucholi odbyła się 

konferencja nt. „Pierwsza pomoc przed przybyciem ratowników”. Program konferencji objął 

prezentację programu Bezpieczne Serce Miasta (rozpowszechnienie defibrylatorów AED), 

wykład z pokazem podjęcia podstawowych czynności w sytuacji nagłego zagrożenia życia                    

w miejscach użyteczności publicznej oraz udzielania pierwszej pomocy osobom, u których 

doszło do zatrzymania krążenia z wykorzystaniem defibrylatora automatycznego.                          

W konferencji brały udział osoby zajmujące się sprawami bezpieczeństwa w starostwie, 

urzędach gmin powiatu tucholskiego, Policji, szkołach podstawowych i ponadpodstawowych, 

bankach, marketach i większych zakładach pracy oraz innych jednostkach.  

W zakresie ograniczenia wykroczeń i przestępczości w ruchu drogowym 

przeprowadzane były na bieżąco kontrole szybkości w miejscach szczególnie 

niebezpiecznych. Komisja kilkakrotnie na swych posiedzeniach analizowała oznakowanie 

dróg i dokonywała też ich sprawdzania w terenie. Ponadto cały czas największa uwaga 

kierowana była na trzeźwość kierowców oraz stan techniczny, załadunek i godziny pracy 

kierowców samochodów ciężarowych (TIR-ów). W miesiącu listopadzie 2009 r. złożono 

wniosek w Kujawsko-Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim w Bydgoszczy o dofinansowanie 

projektu realizowanego w ramach Rządowego Programu Ograniczania Przestępczości                      
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i Aspołecznych Działań „Razem bezpieczniej”. Opracowano projekt w zakresie 

bezpieczeństwo w ruchu drogowym pn. „Młody rowerzysta i motorowerzysta – bezpieczny 

uczestnik ruchu drogowego”. Realizacja projektu „Młody rowerzysta i motorowerzysta                  

– bezpieczny uczestnik ruchu drogowego” zapewni biorącym w nim dzieciom i młodzieży 

przeszkolenie, zdobycie wiedzy, uprawnień, wyposażyć w materiały, dzięki którym 

podniesiony zostanie ich poziom wiedzy o zasadach bezpieczeństwa na drogach publicznych.  

W zakresie ograniczenia zdarzeń związanych z wykroczeniami i przestępstwami 

naruszającymi przepisy p. poż. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej prowadziła 

kontrole w zakresie przestrzegania przepisów p. poż. 

 

    Sprawozdanie podpisał Piotr Mówiński – Starosta Tucholski 
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Projekt 

UCHWAŁA Nr XXXIV 

RADY POWIATU TUCHOLSKIEGO 

z dnia 05 lutego 2010r. 
 

 

w sprawie zmian budżetu powiatu tucholskiego na rok 2010. 
 

 

 Na podstawie art. 12 pkt. 5 i 8 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym  (Dz. U. z 2001 r. Nr  142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 

558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 

r. Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, z 2007 Nr 173, poz.1218, z 2008 r. 

Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753) oraz art. 212  i art. 214 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 

1240)  

Rada Powiatu 

uchwala, co następuje : 
 

 

§ 1. W uchwale nr XXXIII/251/2009 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 22 grudnia 2009 

roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Tucholskiego na 2010 roku wprowadza się 
następujące zmiany: 

 

§ 1.1. Sumę dochodów w kwocie        59.746.844 zł, 

- zwiększa się o kwotę         214.395,45 zł 

- dochody po zmianie wynoszą            59.961.239,45 zł. 

 w tym: 

dochody bieżące            43.907.924,45 zł, 

dochody majątkowe       16.053.315 zł, 

W załączniku nr 1 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem 

nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.1. Sumę wydatków w kwocie        67.746.844 zł, 

- zwiększa się o kwotę         214.395,45  zł 

- wydatki po zmianie wynoszą             67.961.239,45 zł. 

w tym: 

wydatki bieżące            46.219.563,45 zł, 

wydatki majątkowe       21.741.676 zł, 

W załączniku nr 2 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem 

nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. w § 2.2 (3a – zadania inwestycyjne w 2010 roku) do uchwały budżetowej wprowadza 

się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 
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3. w § 2.3. „Ustala się wydatki na programy i projekty realizowane ze środków 

pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności, zgodnie z załącznikiem 

nr 4 do uchwały budżetowej” uległy zmianie zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej 

uchwały. 

4. w § 5.1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w załączniku nr 6 do uchwały 

budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

5. w § 5.1.1. Dochody i wydatki związane z realizacja zadań wykonywanych na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 

załączniku nr 7 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 

5 do niniejszej uchwały. 

6. w § 6.1. „Plan przychodów i wydatków w łącznej kwocie, dla: 

1) ustala się plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi 

finansowanych zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały budżetowej” wprowadza się 
zmiany zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Deficyt budżetowy w kwocie 8.000.000 zł. pozostaje bez zmian. 

§ 4. Źródłem pokrycia deficytu jest zaciągnięty kredyt. 

§ 5.Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
Starostwa Powiatowego w Tucholi 

 

 

         Zarząd Powiatu 

 

 

Projekt został sprawdzony i podpisany przez radcę prawnego Agnieszkę Toczko 
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Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXIV 

Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 05 lutego 2010 roku 
 

Zmiany budżetu spowodowane są następującymi faktami: 

 

Po stronie dochodów: 

 

Dział 801 Oświata i wychowanie 

 8.189,36 zł. 

 

Rozdział 80130 szkoły zawodowe 

Dokonuje się zwiększenia § 2400 (Wpływy do budżetu nadwyżki dochodów własnych lub 

środków obrotowych) w kwocie 8.189,36 zł. w związku likwidacją rachunku dochodów 

własnych z Zespołu Szkół Licealnych i Agrotechnicznych. 

 

Dział 852 Pomoc społeczna 

 

Rozdział 85201 Placówki opiekuńczo-wychowawcze 

Zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały dokonuje się zmian pomiędzy § (0680, 0830, 

0970) w łącznej kwocie 500 zł. 

 

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

 4.694,09 zł. 

 

Rozdział 85395 Pozostała działalność 
Zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały dokonuje się zwiększenia następujących § 

(2708, 2709) w łącznej kwocie 4.694,09 zł. Dotyczy projektu POKAL „Szkoła przyszłości – 

kształtujemy, rozwijamy, pomagamy” w związku z niewykonanymi środkami za 2009 rok. 

 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

 201.512 zł. 

 

Rozdział 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków i opłat i kar za 

korzystanie ze środowiskiem 

Dokonuje się zwiększenia dochodów w następujących § 0690 (Wpływy z różnych opłat), § 0970 

(Wpływy z różnych dochodów) w łącznej kwocie 201.512 zł. w związku z likwidacją 
Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska w wyniku zmiany ustawy. 

  

W wyniku tych zmian dochody powiatu uległy zwiększeniu o kwotę 214.395,45 zł. i 

wynoszą: 59.961.239,45 zł. 

 

Po stronie wydatków: 

 

Dział 710 Działalność usługowa  

 

Rozdział 71015 Nadzór budowlany  
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Zgodnie z załącznikiem nr 2 dokonuje się przeniesienia wydatków pomiędzy poszczególnymi 

paragrafami (4040, 4170, 4210) na łączną kwotę 4.100 zł. Środki zostają przeniesione w związku 

z prawidłowym zabezpieczeniem paragrafów na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego. 

 

 

Dział 750 Administracja publiczna -60.000 zł. 

Rozdział 75020 Starostwa Powiatowe 

Zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały dokonuje się zmniejszenia § (4010, 4040) w 

łącznej kwocie 60.000 zł. w związku z przeniesieniem tych środków do rozdziału 85321. 

 

Rozdział 75045 Kwalifikacja wojskowa 

Zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały dokonuje się przeniesień pomiędzy 

paragrafami na łączną kwotę 16.444,10 zł. w związku z dostosowaniem pomieszczeń do potrzeb 

przeprowadzenia komisji wojskowej oraz zakupem wyposażenia i materiałów biurowych.  

 

Dział 801 Oświata i wychowanie 

 7.440,26 zł 

 

Rozdział 80114 Zespoły obsługi ekonomiczno - administracyjnej szkół 

Zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały dokonuje się zmian pomiędzy paragrafami 

(4010, 4040, 4430, 6060). Zwiększenie § 6060 dotyczy zakupu kserokopiarki dla Powiatowego 

Zakładu Obsług. 

 

Rozdział 80130 Szkoły zawodowe 

Zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały dokonuje się zmian w poszczególnych 

paragrafach: 

§ 2320 – zmiana związana z umową zawartą z Powiatem Brodnickim dotyczącą dokształcania 

uczniów, 

§ 4210 – na zakup stolików jednoosobowych do matur w ZSLiA, 

§ 4270- dokończenie rozpoczętych remontów ciągów komunikacyjnych i trawników przyległych 

do hali sportowej i internatu w ZSLiT, 

§ 6050 – rozbudowa i przebudowa budynku internatu ZSLiT, 

§ 6050 – budowa ciągu pieszo jezdnego w ZSLiT. 

 

Rozdział 80140 Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania 

zawodowego 

Zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały dokonuje się zmian w poszczególnych 

paragrafach: 

§ 4270- remont zaplecza dydaktyczno-magazynowego w TCEZ 

§ 6050 – budowa ciągu pieszo jezdnego w TCEZ 

 

Rozdział 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

Środki zostały przeniesione do rozdziału 80114 w kwocie 8.000 zł. 

 

80195 Pozostała działalność 
Dokonuje się zmniejszenia w łącznej kwocie 394.686,10 zł. przeznaczając na inwestycje, 

remonty w innych jednostkach. 

 

Dział 851 Ochrona zdrowia 
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Rozdział 85156 Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nie objętych 

obowiązkiem świadczenia zdrowotnego 

Dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały na łączną kwotę 200 zł. 

 

Dział 852 Pomoc społeczna  

 

Dokonuje się zmian w poszczególnych rozdziałach (85201, 85218) zgodnie z załącznikiem nr 2 

do niniejszej uchwały na łączną kwotę 5.000 zł. 

 

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 65.443,19 zł.  

 

Rozdział 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 

Dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały w wyniku zatrudnienia w 

Starostwie Powiatowym kierownika i pracownika realizującego zadania Powiatowego Zespołu 

ds. orzekania o stopniu niepełnosprawności. 

 

Rozdział 85395 Pozostała działalność 
Zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały dokonuje się zwiększenia w łącznej kwocie 

5.443,19 zł. Dotyczy projektu POKAL „Szkoła przyszłości – kształtujemy, rozwijamy, 

pomagamy” w związku z niewykonanymi środkami za 2009 rok. 

§ 4210 dotyczy wydatków bieżących w kwocie 63 zł.  

 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

 201.512 zł. 

 

Rozdział 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków i opłat i kar za 

korzystanie ze środowiskiem 

Dokonuje się zwiększenia wydatków w następujących § (2440, 2450, 4210, 4300, 4700, 4750) w 

łącznej kwocie 201.512 zł. w związku z likwidacją Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska 

w wyniku zmiany ustawy. 

 

W wyniku tych zmian wydatki powiatu uległy zwiększeniu o kwotę 214.395,45 zł. i wynoszą: 

67.961.239,45 zł. 

 

Ponadto dokonuje się zmian w załącznikach do Uchwały Nr XXVIV Rady Powiatu Tucholskiego 

z dnia 05 lutego 2010 roku: 

 

1. Nr 3 a ”Zadania inwestycyjne w 2010 roku”, gdzie: 

- dodaje się zadanie rozdziale 80114 § 6060 „Zakup kserokopiarki” w kwocie 8.000 zł., 

- dodaje się zadanie rozdziale 80130 § 6050 „Budowa ciągu pieszo-jezdnego w ZSLiT” w 

kwocie 100.000 zł. 

- dodaje się zadanie rozdziale 80130 § 6050 „Rozbudowa internatu” w kwocie 60.000 zł. 

- dodaje się zadanie rozdziale 80140 § 6050 „Budowa ciągu pieszo jezdnego w TCEZ” w 

kwocie 24.000 zł. 

Załącznik otrzymuje brzmienie załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały, 

 

2. Nr 4 „Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy 

strukturalnych i Funduszu Spójności” gdzie: 
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� zwiększono program 9.2 Szkoła przyszłości – kształtujemy, rozwijamy, pomagamy – 

kwota 5.380,19 zł., 

Załącznik ten otrzymuje brzmienie załącznika Nr 7 do niniejszej uchwały. 

 

3. Nr 7 „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego”, gdzie: 

� dodaje się dotacje w wydatkach w rozdziale 80130 § 2320 w kwocie 2.000 zł, 

� zmniejsza się dotacje w wydatkach w rozdziale 80130 § 2330 w kwocie 2.000 zł, 

Załącznik ten otrzymuje brzmienie załącznika Nr 5 do niniejszej uchwały, 

 

4. Nr 8 „Plan przychodów i wydatków rachunków dochodów własnych oraz gospodarstw 

pomocniczych jednostek budżetowych” gdzie: 

- dokonuje się zmian w rachunkach dochodów własnych 

Załącznik ten otrzymuje brzmienie załącznika Nr 6 do niniejszej uchwały, 
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w złotych

wynagrodzenia
pochodne od 

wynagrodzeń
dotacje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

630 63001 2310 8 000,00 0,00 0,00 0,00

801 80130 2320 0,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

801 80130 2330 0,00 47 300,00 47 300,00 47 300,00

852 85201 2320 459 200,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00

852 85204 2320 142 441,00 166 878,00 166 878,00 166 878,00

854 85406 2320 0,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00

854 85415 2330 9 000,00 0,00 0,00 0,00

921 92116 2310 0,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

618 641,00 450 178,00 450 178,00 0,00 0,00 450 178,00 0,00

(* kol. 3 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem

z tego:

Wydatki

bieżące

w tym:

Wydatki

majątkowe

Dział Rozdział §*
Dotacje

ogółem

Wydatki

ogółem

(6+10)

Załącznik Nr 5
do uchwały Nr XXXIV
Rady Powiatu Tucholskiego
z dnia 05 lutego  2010r.          

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2010 r.
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UCHWAŁA NR XXXIV/…/2010 

RADY POWIATU TUCHOLSKIEGO 

z dnia  5 lutego 2010 r.  
 

 

w sprawie: wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację przez Powiat Tucholski 

Projektów w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

Działanie 3.1 Rozwój infrastruktury edukacyjnej 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt. 4 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. 2001, nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 

220, Nr  62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr  

214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, z 2007 r. Nr 

173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, 2009 r. Nr 92, 

poz. 753). 

 

Rada Powiatu 

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie i realizację przez Powiat Tucholski Projektów: 

„Rozbudowa i przebudowa budynku internatu Zespołu Szkół Licealnych i 

Technicznych im. Ziemi Tucholskiej w Tucholi”, „Budowa sali gimnastycznej 

przy Zespole Szkół Licealnych i Technicznych im. Ziemi Tucholskiej w Tucholi” 

oraz „Przebudowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkół Ogólnokształcących w 

Tucholi” w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Działanie 3.1 

Rozwój infrastruktury edukacyjnej Oś priorytetowa 3 Rozwój infrastruktury 

społecznej, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – 

Pomorskiego na lata 2007 – 2013.  

 

§ 2. Wyraża się zgodę na wniesienie własnego udziału finansowego w wysokości i na 

rachunek bankowy  wskazany w umowach finansowych. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tucholskiego. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

     Zarząd Powiatu  

 

Uchwała została sprawdzona i podpisana przez radcę prawnego Tomasza 

Sobieckiego. 
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UZASADNIENIE 

 

 W związku z możliwością złożenia wniosków i realizacją przez Powiat Tucholski 

Projektów „Rozbudowa i przebudowa budynku internatu Zespołu Szkół Licealnych 

i Technicznych im. Ziemi Tucholskiej w Tucholi” i „Przebudowa sali 

gimnastycznej przy Zespole Szkół Ogólnokształcących w Tucholi” oraz 

możliwością uzyskania refundacji kosztów wkładu własnego poniesionego przez 

Powiat Tucholski na budowę sali gimnastycznej przy Zespole Szkół Licealnych i 

Technicznych im. Ziemi Tucholskiej w Tucholi w ramach Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego Działanie 3.1 Rozwój infrastruktury edukacyjnej Oś 

priorytetowa 3 Rozwój infrastruktury społecznej, Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2007 – 2013 

niezbędne jest podjęcie niniejszej uchwały. Stanowić będzie ona załącznik do 

dokumentacji aplikacyjnej. Będzie ona przekazana wraz z dokumentami 

aplikacyjnymi. 
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Informacja o sposobie realizacji interpelacji złożonych  

podczas XXXIII  sesji   Rady Powiatu Tucholskiego  

w dniu  22 grudnia 2009 roku 

 

p. Andrzej Pruszak – radny 

• Prosi Zarząd Dróg Powiatowych ujął w przyszłorocznym planie remontowym 

drogę Rosochatka – Śliwice. Myślę, że zasadności tego remontu nie muszę 
uzasadniać.  

W sprawie remontu drogi Rosochatka – Śliwice przekazano informację, że zakres 

zadań remontowych jest na etapie ustaleń. Zakres potrzeb jest jak zwykle większy 

od możliwości budżetu. Droga ta będzie analizowana po kątem koniecznego 

zakresu prac i możliwości finansowych ich realizacji.  

• proponuje, aby nasz powiat w przyszłym roku był organizatorem turnieju 

halowego piłki nożnej Rad Powiatów w naszym województwie. Jako Powiat 

braliśmy niejednokrotnie udział w takich imprezach i myślę, że byłoby dobrze, 

abyśmy takie coś też zorganizowali.  

W sprawie organizacji turnieju Halowego Piłki Nożnej Rad Powiatów 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego przekazano informację, że Zarząd popiera 

taką inicjatywę i proponuje, by Rada Powiatu była organizatorem tego turnieju, 

natomiast Zarząd deklaruje pomoc oraz ufunduje puchary na tę uroczystość. 

p. Krystyna Koczwara – radna 

• Chciałaby przedstawić jak Ośrodek Pomocy Społecznej w Tucholi pomaga 

bezdomnym i potrzebującym pomocy w czasie mrozu. Pomoc może być 
udzielana każdego dnia, również w dni świąteczne, 24 godziny na dobę. W 

Gminie uchwalono stosowną uchwałę i zawarto porozumienie z Gminą Świecie, 

bo u nas nie ma noclegowni. Jest też zawarte porozumienie z policją, która 

przyjedzie na każde zgłoszenie i jest zawarte porozumienie z przewoźnikiem. Są 
też uregulowane sprawy finansowe. Czy Gminy w naszym powiecie też są 

przygotowane na taką pomoc ? 

 
Gminy przekazały w tym zakresie następujące informacje: 

1. Gmina Lubiewo – na terenie gminy nie występuje problem bezdomności. 

Gmina nie ma podpisanej umowy dotyczącej umieszczania bezdomnych 

w noclegowniach spoza powiatu. 

2. Gmina Cekcyn – nie ma podpisanej umowy ze schroniskiem w sprawie 

umieszczania bezdomnych z terenu gminy. W razie konieczności zapewnienia 

schronienia osobie bezdomnej od wielu lat gmina współpracuje ze 

schroniskami prowadzonymi przez Polski Komitet Pomocy Społecznej w 

Bydgoszczy. Osobom bezdomnym gmina udzieli pomocy finansowej i 

rzeczowej, a w nagłych przypadkach gmina dysponuje mieszkaniem socjalnym.  

3. Gmina Śliwice – do tej pory bezdomni byli kierowani do noclegowni lub 

schroniska dla bezdomnych. Obecnie na terenie gminy nie ma osób 

bezdomnych. GOPS ma podpisane porozumienia z Restauracją „Olimpia” 

Usługi Gastronomiczne I Hotelarskie w Śliwicach, i w przypadku pojawienia 
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się osoby lub rodziny bezdomnej zostanie wynajęty pokój takiej osobie w 

wymienionym hotelu. 

4. Gmina Gostycyn – gmina nie podpisywała umów ze schroniskami, 

noclegowniami dla osób bezdomnych. Osoby bezdomne z tereny gminy na czas 

obecny posiadają schronienie na terenie gminy w miejscu przebywania. 

5. Gmina Kęsowo – na terenie gminy nie ma osób bezdomnych. W razie 

konieczności pomocy osobie bezdomnej gmina posiada mieszkania 

interwencyjne, w których może umieścić mieszkańca swojej gminy, który 

będzie potrzebował pomocy do momentu znalezienia placówki. 

 

 

Uzupełnienie informacji o sposobie realizacji interpelacji złożonych  

podczas XXXII  sesji   Rady Powiatu Tucholskiego  

w dniu  27 listopada 2009 roku 

 

 

p. Zbigniew Grugel - Wiceprzewodniczący Rady  

− interpelacja i prośba do pana Starosty, aby wystąpił do zarządcy drogi 240. To 

nie jest rzecz nowa. Trzecią kadencję już o tym się mówi. Nawiązuje do 

wypowiedzi pana Andrzeja Pruszaka z poprzedniej sesji. Wizja obwodnicy 

oddaliła się już poza horyzont widzenia czasowego, dlatego trzeba 

uporządkować trasę 240 jako przelot przez miasto. Obecna  organizacja ruchu 

na tej trasie sprzyja pojazdom przejeżdżającym przez Tucholę. Powoduje, że 

przejazd przez Tucholę jest co prawda wolny, ale płynny. Znakomicie paraliżuje 

to samo poruszanie się w mieście. Jak się zderzy pojazd z pojazdem to osoby w 

nich siedzące mają szansę. Najbardziej widzi jak to doskwiera przechodniom. 

Są sytuacje takie, że jeśli z prawej strony się pieszego puści a z lewej się nie 

puści to ludzie się gromadzą na środku jezdni. Tak nie powinno być. To są 
matki z wózkiem. Wózek się mieści, matka się nie mieści, albo drugie dziecko 

puści wózek i stoi obok. To jest strach w oczach. Tylko czekać kiedy pojawi się 
autentycznie zagrożenie, ofiary. Pragnę zwrócił uwagę, że o wiele mniejsze 

miasto jak Czersk od lat ma uregulowaną tą sytuację. W kilku miejscach są 

światła. One spowalniają ruch, ale czynią również to, że powstaje ruch falowy. 

Teraz ruch jest ciągły, monotonny. Nie można się włączyć do ruchu. Samochody 

stoją już nie tylko pod szpitalem, ale również pod BGŻ. To jest również paraliż 
miasta. Wiele uliczek w Tucholi jest uliczkami jednokierunkowymi. Zatem my 

jako mieszkańcy jeździmy jak niemądrzy w kółko, jak te myszki zamknięte w 

klatce i staramy się objechać miasto, żeby włączyć się do ruchu. Nie wie jakie 

parametry muszą być spełnione. Czy tych tysięcy pojazdów jest na dobę za 

mało, ale myśli, że nawet jeśli jest ich za mało według obowiązujących 

parametrów to jest jeszcze jakaś logika, która powinna nakazywać, że trzeba 

postawić światła, po to, aby ułatwić życie mieszkańcom, a nie tylko ułatwić 
przejazd przez Tucholę. To jest nieuczciwe. Dzisiaj preferowani są ci, którzy 

przejeżdżają przez miasto, a nie ci, którzy w mieście żyją. To nie jest droga 

niestety powiatowa, ale bardzo gorąco prosi pana Starostę, aby wystąpił z 

takim żądaniem, aby sprawa ta została unormowana, tym bardziej, że ta 
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regulacja będzie wykonana na wiele lat, zanim powstanie rozwiązanie 

problemów w postaci obwodnicy miasta. 

 

W tej sprawie wystąpiono do Zarządu Dróg Wojewódzkich. Zarząd Dróg 

Wojewódzkich podtrzymał wcześniejsze swoje stanowisko w tej sprawie o treści: 

„Nie przewidujemy instalowania sygnalizacji świetlnej na przejściu dla 

pieszych przy ul. Warszawskiej w Tucholi. 

Pismem ZDW - Tle.508 - 52/07 z dnia 06.06.2007 r. w odpowiedzi na pismo 

OR.0045 - 35/2007 z dnia 04.05.2007 r. Dyrektor ZDW w Bydgoszczy wyjaśniał 

m.in., że „istniejące azyle na wysepkach zapewniają bezpieczeństwo pieszych i 

w 80% pojazdy przepuszczają pieszych. Zgodnie ze „szczegółowymi warunkami 

technicznymi dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń 

bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków umieszczania ich na drogach" 

/DZ.U. zał. do nr 220, poz. 2181 p. 6.2.8. z dnia 23.12.2003 -stosowanie 

sygnalizacji dla pieszych i rowerzystów/ istniejący stan brd na ul. Warszawskiej 

(przy marketach) nie spełnia kryteriów do zastosowania sygnalizacji świetlnej 

na tych przejściach". 

Interpelacja Pana Radnego wydaje się być bardzo słabo uzasadniona, 

albowiem to korzystający z przejścia są uprzywilejowani, a kierujący 

pojazdami winni zachować szczególną ostrożność w takich miejscach. Od 

czasu powstania tych przejść nie mieliśmy sygnałów o szczególnie 

niebezpiecznych zdarzeniach z udziałem pieszych.” 

 

 

Zarząd Powiatu Tucholskiego 
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